



## Sprawy krajowe.

(Reforma szkolna.)

(Ciąg dalszy.)

rów konsumcyjnych z tych kramów, zmonopolizowanych dla robotników z cenami w handlach wolnych wynika, że za towary i napoje liczyli zarządcy, dozorecy i inni w okręgach fabrycznych, podwójne a nawet potrójne ceny robotnikom. Ci ostatni zaś, nie otrzymując zapłaty w gotówce, ażeby nie zginąć z głodu, muszą brać na kredyt, co im dać zechcą.

Po zebraniu powyższych faktów, chodźło o ich sprawdzenie. Według najnowszych relacji, sprawdzono je co do joty. Ale sprawdzono oraz rzecz jeszcze groźniejszą, a mianowicie, że jeżeli w ostatnich czasach robotnicy wielu okręgów nie chcieli się poddać kierownictwu skrajnych agentów socjalizmu, to jedynie dlatego, iż nie są przygotowani do dłuższej zimy. O ile zaś wyrozumieć można z dzienników belgijskich, postanowiono w tych na pozór umiarkowanych okręgach i sferach przysposobić się do systematycznego oporu, to jest, zebrać fundusze na czas bezrobocia. Obecny zatem spokój poczytać można za zawieszenie broni. Zgromadzenia odbywają się tymczasem regularnie i ponawia się hasło, domagające się głosowania powszechnego. Podnoszą wprawdzie, że nabycie prawa politycznego nie przyniesie klasie robotniczej pożądaných zmian, ale z drugiej strony, nikt w Belgii nie zaprzeczył, że rzeczywici reprezentanci interesów robotniczych, mogliby przyspieszyć reformy ekonomiczno-społeczne. Jedyny głos, który odezwał się niedawno w Belgii o potrzebie takich reform, pochodził od kongresu socjalno-katolickiego. Kongres ten sam przez się nie podał wprawdzie żadnych pozytywnych środków do polepszenia doli robotników, jak to zalecił Ojciec św., w zasadzie jednak uchwalił jedną rzecz, która wpłynąć może pośrednio na rozwiązanie sprawy, którą się zajmował. Postanowiono mianowicie wpływać na gabinet i społeczeństwo belgijskie, ażeby się zajęły rozwiązaniem kwestyi socjalnej. Nie ulega zaś wątpliwości, że do pracy tej musiałby przystąpić każdy gabinet, skoroby inicjatywa wyszła od parlamentu.

(Dr. X.) Szkoły etatowe dzieli art. 2. na pospolite i wydziałowe. Podział ten, wzięty z ustawy państwowej, nie jest w niej bezwarunkowo przepisany. Owszem dozwalała ustawa z dnia 14 maja 1869 w §. 18 zastąpić szkołę wydziałową odpowiednim urządzeniem a względnie rozszerzeniem szkoły pospolitej, któreby jej dorównało pod względem wykładanej w wyższych klasach nauki. Ustawy krajowe innych prowincyj jak n. p. Saleburga i Styryi, pozostawiły uznaniu sejmów rozstrzygnięcie, gdzie, kiedy i jakimi środkami powstać mają szkoły wydziałowe (*Bürgerschulen*); a ustawa państwowa z dnia 2 maja r. 1883 rozwiązała nawet w zupełności ustawodawstwo krajowemu w Galicyi ręce co do ich organizacyi. Nasz sejm skorzystał też z przyznanej mu w tej mierze swobody, uchwalając ustawę z d. 2 lutego r. 1885. (Dz. u. kr. l. 28) o wewnętrznym urządzeniu publicznych szkół ludowych w ogóle, a szkół wydziałowych w szczególności. Wskutek tego szkolnictwo wydziałowe pozostać może przedmiotem osobnego ustawodawstwa, ustawa o szkołach ludowych w ogóle ograniczy się w takim razie do zasadniczej o niem wzmianki, jako odrębnym ich działem, a zajmie się przeważnie szkolnictwem pospolitem. Ustawa krajowa z d. 2 maja r. 1873 nie czyni żadnych różnic pomiędzy możliwymi kategoriami szkół pospolitych etatowych. Tylko ze związku jej postanowień i z porównania z innymi ustawami wnosić można o takich różnicach, raczej z istoty rzeczy wynikających, niż z ustawy z góry określonych. Ponieważ w art. 40 ustawy w mowie będącej obowiązek uczęszczania do szkoły ludowej rozciągnięty jest na lat sześć, a wspomniana właśnie ustawa z dnia 2 lutego r. 1885 (Dz. u. kr. l. 28) w art. 1 domaga się takiego urządzenia szkół, iżby uczeń z każdym rokiem obowiązku szkolnego mógł przejść do wyższego stopnia nauki, wynika ząd, iż całkowita szkoła ludowa obowiązkowa może lub powinna obejmować sześć stopni nauki, nazwanych pospolicie także klasami. O ile zaś w szkołach o 4, 5 i 6 klasach nauka tak ma być prowadzona, ażeby uczniowie po ukończeniu klasy czwartej byli dostatecznie przysposobieni do pobierania nauki w szkole średniej lub wydziałowej. Kategorja szkół ludowych o czterech klasach czy stopniach nauki zdaje się stanowić osobny dział szkolnictwa z urządzeniem zastosowanym do specjalnego celu, jaki, obok wspólnego wszystkim szkołom ludowym, ma spełniać.

Z uwagi, że takie szkoły istnieć mają przynajmniej po jednej w każdym powiecie politycznym, nazwa szkół powiatowych, choć przez ustawę nie uznana formalnie, miałyby pewną, w ustawie uzasadnioną podstawę. Gdzieby istniały klasy wyższe, od

piątej począwszy, t. j. piąta i szósta, a w danym razie siódma i ósma spełniałyby niejako zastępcze zadanie szkoły wydziałowej lub niższych oddziałów szkoły średniej dla uczniów, którzyby mogli lub chcieli rozszerzyć lub zaokrąglić wiadomości w niższych klasach nabyte. Prócz szkół o czterech lub więcej klasach przewidziane jest w tej samej ustawie, a w szczególności w art. 3, istnienie szkół o 1, 2 lub 3 klasach. Nauka w każdej z nich ma stanowić zamkniętą w sobie całość.

Głównym jej zadaniem może być tylko udzielanie najpotrzebniejszych i niezbędnych początkowych wiadomości, do których ustawa państwowa z dnia 2go maja roku 1883 (Dz. u. p. l. 53) w §. 21, zalicza religię, czytanie, pisanie i rachunki. Szkoły tego rodzaju można nazwać początkowymi.

Każda szkoła ludowa w związkach swoich będzie początkową, a to snąc o jedynym stopniu i nauczycielu, chyba, że szczególne okoliczności uczynią natychmiastowe zaprowadzenie więcej rozwiniętego zakładu potrzebnym i możebnym. Wszakże najmniejsze nawet szkoły początkowe nosić będą w sobie zaród do coraz większego wzrostu, tak pod względem wewnętrznej organizacyi, jakoteż liczby klas i nauczycieli. Sam przebieg czasu, w połączeniu z pracą początkowego nauczyciela sprawia, że część uczniów, przysposobiona do wyższego stopnia, zaczyna potrzebować innego pokarmu umysłowego i osobnego zajęcia się jej dalszem wykształceniem, a ponieważ jej, przed upływem wieku szkolnego, od uczęszczania do szkoły uwolnić nie można, stanowić będzie osobną gromadę, czyli klasę, wobec pozostających na poprzednim stopniu uczniów, do których należą w szczególności nowo przybywające do szkoły dzieci. Gdyby się przytem nie powiększała liczba uczniów, mógłby nieraz jeden nauczyciel podjąć zadanie dwóch lub trzech klas; skoro jednak ta liczba przekroczy granicę w ustawie wskazaną, zajdzie niezbędna potrzeba nietylko ustalenia powstałych drogą dokonanego czynu oddziałów i klas, ale także pomnożenia sił nauczycielskich, w stosunku do wzrostu liczby przybyłych z czasem uczniów.

Taki rozwój szkół ludowych wymaga pewnego zasobu sił nauczycielskich i funduszy materialnych, które z nim nie zawsze w równej mierze wstają. Owszem, w naszym kraju wynikły ząd braki lub niedogodności, które niekorzystnie wpłynęły na dalszy rozwój organizacyi szkolnictwa ludowego. (C. d. n.)

## Wystawa krajowa w Krakowie.

(Przyjazd Węgrów.)

Kraków, 21 września.

(L) Zapowiadany i przygotowywany przyjazd pozakarpaccich sąsiadów naszych

przyszedł dzisiaj do skutku. Już o godzinie 2 z południa, ulice prowadzące do dworca kolejowego, a mianowicie: Floryańska, Basztowa i Lubiec, zapełniły się publicznością. Prawie wszystkie domy wzdłuż tych ulic, a zwłaszcza domy przy ulicy Floryańskiej, przyozdobiono chorągiewkami, festonami i dywanami. Na dworcu kolejowym, prócz licznej publiczności, zebrał się członkowie krakowskiego komitetu przyjęcia, z prezydentem miasta, dr. Szlachetowskim, na czele, tudzież członkowie deputacyi, wybranej przez lwowską Reprezentacyę miejską, pp. dr. Gerstman, Piepes, Głodziński, Getritz, Aleksandrowicz, do których przyłączyło się jeszcze kilku innych pp. radnych tutaj z powodu Wystawy bawiających. Przewodniczył tej deputacyi wiceprezydent dr. Gryziecki, który równie jak dr. Szlachetowski, wystąpił w stroju polskim. Przed godziną 3 z południa nadszedł z Suchy telegram od członków krakowskiej Rady miejskiej, wysłanych tam na powitanie gości. W Zwardoniu powitał ich delegat lwowskiej Rady miejskiej, p. Rewakowicz. Z telegramu, z Suchy wysłanego, dowiedzieliśmy się, że przyjęcie gości wzdłuż całej linii, było nader serdeczne; doniesiono zarazem, że jest ich razem 207; w tej cyfrze jest około 30 pań; dalej jest 26 radców miejskich z trzecim burmistrzem miasta Budapesztu, panem Káda na czele. Po godzinie 3 przybył na peron, w celu powitania gości węgierskich, burmistrz m. Podgórze z członkami tamtejszej Rady gminnej. O godzinie 3 minut 30 z południa, wystrzalił moździerzowe oznajmiły zebrany zbliżanie się pociągu, wiozącego oczekiwanych gości. Z piersi bardzo licznie zebranej publiczności odezwały się okrzyki: „*Eljen! Niech żyją!*“ Wkrótce stanął pociąg; wysiedli z niego pomiędzy innymi pp. Mich. Káda, trzeci burm. Budapesztu; radca municypalny Haberhauser, inicjator tej wycieczki; radcy municypalni: Khun i Lund wraz z 25 innymi, kolegami swoimi; 6 reprezentantów młodzieży akademickiej z Budapesztu; poseł Ivanka; redaktor *Pesti Naplo*, Kabos; 6 honwedów w mundurach; prezes Izby handlowej, Ráth, brat burmistrza stolicy węgierskiej; hr. Edward Zichy, prezes stowarzyszenia przemysłowego. Przyjechało również kilkunastu członków Stowarzyszenia polskiego z Budapesztu. Na serdeczne okrzyki publiczności tutejszej, odpowiadali goście okrzykami na cześć Polaków. Gdy się nieco uciszyło, dr. Szlachetowski, otoczony członkami komitetu miejscowego i w towarzystwie dr. Gryzieckiego, przystąpiwszy do pp. Káda i hr. Zichy, tak przemówił:

„Przejęci gorącą radością, witamy Wasz szanowni panowie na ziemi naszej, w murach dawnej stolicy polskiej. Dawno już wyczekiwaliśmy chwili, w którejbyśmy chociaż w małej części odwzajemnić się mogli za serdeczne i wspańskie przyjęcie, jakie gośmy doznali przed dwoma laty, przybywszy do pięknej stolicy Węgier, celem podziwiania wystawy, tego najwymowniejszego świadectwa olbrzymiego Waszego pod każdym względem rozwoju. Nasze przyjęcie nie będzie tak wspaniałe, ale będzie tak

Poczem przystąpiła do syna, który wstał także, i z wielką niecierpliwością a głosem bliskim rozpaczy tak do niego mówiła:

— Ależ ty, panie bracie, jak widzę, na czysto zwaryował! Ciebie Pan Bóg, ciebie już nawet i rozum odstąpił! Gniewosz, pan z panów, najstarszy i najszlachetniejszy z Królestwa, pasowany na rycerza przez niemieckiego Cesarza, Rotmistrz królewski i jeden z najpierwszych Starostów... ty właśnie w domy ormijańskie, ty się do mężatki zakradasz, ty się z nią zamawiasz — i to tam ślub ma być z tego? Komuż ty takie brednie wyplatasz?... Jeżeliś już upadł tak nisko, że się nie wahasz kumać z kupiecką hołotą, jeżeliś twe obyczaje tak oplugawił, że się nie wzdrygasz uwodzić kobiety zamężnej, jeżeliś tak zgłupiał, że przy wszeteczeństwach roją ci się śluby małżeńskie po głowie, toż przynajmniej mnie nie miej za taką głupią, ażebym takim powieściom wierzyła!

Zaczem znów ręce łamiąc i mocno sapiąc od gniewu i oburzenia, zaczęła chodzić wielkimi krokami po izbie.

Natenczas Gniewosz już zwiął zupełnie. Był wprawdzie tego świadomy, że miał czyste sumienie, lecz widział zarazem jasno, że tego kroku, jaki zrobił we Lwowie, nie zdoła obronić przed matką. Jej rozum zgodny z duchem obyczajów ówczesnych, jej silna wola, jej temperament gwałtowny, wzmocnione i podniesione macierzyńska powaga, która pod owe czasy była władzą istotną, wzięły nad nim górę jaknajzupełniej. Gniewosz czuł, że siła oporu całkiem go opuściła. Bronił się jeszcze, aby się przynajmniej usprawiedliwić, i zaczął mówić:

— Ale moja matko kochana, takich tam ciężkich grzechów nie masz na moim sumieniu. Muryssonowie to na prawdę ród starożytny i zacny. Córka ich bliższy naj-

wspanialszymi enotami i w całym mieście w wielkim jest poważaniu. Ten dom ormijański zasypałby swemi bogactwami niejednego Wojewodę lub Kasztelana: przecież sam Król był tam z nami wgoście. Panna jest wprawdzie zamężna, ale przeciwko swej woli — a na to są przecież rozwody. Sam Król mi obiecał...

— Głupis! — zawołała na to Starościna, nie umiając już wcale opanować swego oburzenia, — rozwody! głupis jak but, kiedy takie rzeczy powiadasz. A przecież my jesteśmy członkami katolickiego Kościoła — a w naszym Kościele nie masz rozwodów! Trzeba być poganinem, ażeby o tem nie wiedzieć. Król! właśnie też Król może coś Kościołowi rozkazać! Jak podłą gadzinę rozdeptałby Papież takiego Króla, coby mu się chciał wtykać w jego sprawy kościelne. Głupstwo i głupstwo jedno na drugim, że człowiek własnym uszom nie wierzy. Albo i to? mężatka a panna — czy słyszałaś kto kiedy co podobnego?!

— Ależ moja matko, — wybąknął znów Gniewosz, — ja tylko to mówię, co wszyscy wiedzą we Lwowie, i co ona sama mi potwierdziła. Jest od roku zamężna, ale....

— Ale co?! — krzyknęła na to Starościna, przyskakując do niego i prawie już pniąc się od gniewu, — od roku z młodzieńcem zamężna i panna? A toś ty już zgłupiał, jak chłop, co mu kołtuny mogą ze łba wysytać! Ona sama ci się do tego przyznała? A toż-to musi być baba bezczelna, co jeszcze samego diabła by w pole wywiodła!... I takie rzeczy się tam dzieją w tym Lwowie, co go też słusznie zwał drugą Gomorą! I sam Król swoich młodzików w takie spelunki prowadził! Nie, mój kochany, dosyć już tego. Wiem ja już dobrze, kogo tu widzę przed sobą. Dziękuję Bogu, że mnie natchnął tą myślą, ażebym

zawczasu pomyślała o tobie. Zmówiłam ci pannę, chciałam cię teraz tylko zaswatać a ślub odłożyć do zapust, ażeby się też odprawił z odpowiednią naszymu imieniu godnością. Ale, kiedy ty, kiedy ty z mężatkami miłośne stroisz kabały i takiemu plugastwu rozwodami przyswieceasz, i Króla w to mieszasz, i diabli tam wiedzą co jeszcze: to tu ani jednego dnia czekać nie można, bo tu już piekło wisi nad tobą. Patrz! — zawołała Starościna i wskazała mu ręką ołtarz w otwartej kaplicy, — tu kłękni i módl się, aby ci Pan Bóg przysłał twe bezeczeństwo. Jest tu Xiądz jakis na Zamku, podobno nie cały, ale lepszy taki, niż żaden. Jutro o świcie przed nim się wypowiadasz, jutro cię deklaruje i jutro ślub! Jutro! zrozumiałeś mnie? Ani jednej doby nie dam ci stać nad tą piekielną przepaścią, nad której brzegiem cię chyba sam diabeł postawił!

To rzekłszy, odwróciła się i chciała prędkim krokiem wyjść do swojej sypialni. Gniewosz właśnie dopiero w tej chwili całą przepaść zmierzył oczyma, nad którą postawiła go matka: a przecież przysięgi! Formozie! Wstrząsł się więc i zawołał:

— Ależ jam przysięgał tamtej!

— Przysięgałeś? — zawołała Starościna, zatrzymując się w biegu i odwracając się z podniesioną prawą ręką ku niemu, — przysięgał! a komu to przysięgałeś? kobiecie, która ma męża. A cóż to jej przysięgałeś? że ją uwiedziesz, jej, która ciebie uwiodła. Jeżeli to nie jest zbrodnia, toż-to wierutne błazństwo! Za złamanie takiej przysięgi jeszcze ci Pan Bóg wszystkie inne grzechy odpuści. Złamanie tej przysięgi ja biorę na moje sumienie i ja za nie odpowiem przed Bogiem. Jutro ślub! bez oporu i bez apelacyi.

Z temi słowami zniknęła we drzwiach i drzwi zatrzasnęła za sobą.

(Ciąg dalszy nastąpi.)



wielką ilość tematów, przygotowanych sprawozdaniem i do dyskusji przedstawionych, podzielono pierwotnie cały materiał na trzy sekcje — nadto zaś dla prelekcji i szczególniejszych sprawozdań, nie objętych ramami programu, a które przedstawiają wiele zajmującego — dodano czwartą sekcję. — Naukowe prace sekcji demograficznej przyjdą w następującej kolejności: porządek dzienny: Kouskrype ludności; rozprawa nad popieraniem gminnej statystyki w Austrii; ułomności rekrutów; powody śmiertelności; ruch populacyjny; śmiertelność wśród dzieci; dzieło nieprawne; podstawa dla statystyki dla klas pracujących; wiadomość o stanie prac demograficznych i o demograficznych stosunkach w poszczególnych państwach i miastach.

Program posiedzeń jest następujący: Dnia 26, w poniedziałek: uroczyste otwarcie kongresu w sali towarzystwa muzycznego przez Prorektora, Najd. Arcyksięcia Rudolfa; wybór biur; przemowa prof. Brouardella; w wtorek, w środę, w piątek, w sobotę: posiedzenia sekcyjne w u-wersytecie; w niedzielę posiedzenie ostatnie i mowa prof. Pettenkofera. Zamierzonych jest kilka zbiorowych wycieczek po za mury Wiednia, jak do Simmeringu i t. p. i 13 ekskursji do rozmaitych wiedeńskich instytucji.

Z międzynarodowym kongresem będzie połączona wystawa higieniczna w wspaniałym dziedzińcu arkadowym uniwersytetu. Jako zasadę rozsortowania wystawionych przedmiotów przyjęto zasadę terytoryjalną.

**Zmarli:** W Hietzing pod Wiedniem generał major Alojzy Haymerle, brat zmarłego ministra spraw wewnętrznych. — W Libochowicach, w Czechach, znany humorysta i poeta czeski, Rudolf Pokorny. Należał on do najlepszych znawców naszej literatury i tłumaczył wiele rzeczy polskich na język czeski; między innymi przełożył „Ducha od stepu“ Zalewskiego i wydał osobno wybór poezji tego poety. Tłumaczył także poetów rosyjskich, słowackich i serbskich a jego oryginalne utwory poetyczne wyszły w kilku tomach. Pisał także nowele i powieści, które wyszły razem p. t.: *Powidki, arabeski a drobne kresby*. Przez długi czas był Pokorny redaktorem humorystycznego pisma *Palacek*, odznaczającego się ciekawym dowcipem. Zmarły był gorącym słowianofilem. Najwięcej zajmował się losem opuszczonych i uciśnionych Słowaków, z którymi utrzymywał serdeczne stosunki i zdziałał dla nich wiele dobrego.

(Δ) **Postęp w wyrobieniu prochu.** Kwestya wynalezienia najodpowiedniejszego gatunku prochu, zwłaszcza od lat kilkudziesięciu, żywo zajmuje sfery wojskowe we wszystkich krajach ucywilizowanego świata. Używany przez kilka stuleci proch drobny, gwałtownie wybuchający okazał się zupełnie niepraktycznym do dzieła nowej konstrukcji, z innego, łatwiej pękającego ulanych materiału. Z tego powodu wyrabiano dla artylerji proch coraz grubszy; pojedyncze ziarna dochodziły do 35 milimetrów długości, a grube były na 24 milimetry; nazwa prochu w tych warunkach straciła rację bytu. Jednakowoż ostatnie dopiero lat kilka znaczny na polu fabrykacji prochu oznaczają postęp, a mianowicie przez wprowadzenie innych substancji do mieszaniny proch składającej. W jednym z najpierwszych gatunków prochu połowę saletry zastąpiono pikrynem amoniaku. Proch ten znaczne posiada zalety, mniej gwałtownie wybuchła od zwyczajnego prochu, na poisk znacznie większą wywiera siłę, a przytem mniej naraża działo na rozsadzenie; dym znacznie jest mniejszy i prawie bez zapachu. W obec takich zalet zdawałoby się mogło, iż proch zielony — taki jest kolor prochu z pikrynem amoniaku, ogólnie znajduje zastosowanie. Tymczasem tak nie jest. Proch ten nie konserwuje się dostatecznie; dłuższe przechowywanie go na składzie pozbawia go wielu zalet. Od tego czasu wynaleziono w rozmaitych krajach Europy prochy o rozmaitych kolorach; skład ich jest mniej lub więcej tajemniczą, jak n. p. proch drzewny pułkownika Schultze'go, który o ile dotychczas sędzić można, nadzwyczajnie zapewnia korzyści szybkości jego znacznie większą, a przez to strzał w prostej linii; mało wstrząśnienia, prawie żadnego huk i dym. Ostatnie te dwa przymioty wątpliwa co prawda posiadają wartość. Dym i huk baterji nieprzyjacielskiej za wielką w dotychczasowej strategii odgrywał rolę. Wskazywał on niejednokrotnie wodzowi stanowisko nieprzyjaciela, a nawet pouczał go o przebiegu walki. Bez huk armat nie dowiedzieli się pod Marengo Dessaix, że Francuzi walczą z armią austriacką i nie pospieszylby im z pomocą. Jedynie tylko wojna rozstrzygnąć jest w stanie, co większe zapewnienia korzyści, czy huk i dym armat, czy strzelanie bez huk i dym. W każdym razie przypadek znacznie odgrywa rolę w kierownictwie bitew, prowadzonych z pomocą artylerji, strzelającej bez dymu i huk.

— **Nieustająca wystawa** zjednoczonego Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych, przy placu św. Ducha l. 10, otwarta jest codziennie od godziny 11 rano do 7 po południu. Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 15 ct., w dni powszednie 30 ct. Dla członków wstęp wolny.

## Notatki literacko-artystyczne.

(J) **Opera.** Monotonny nieco repertuar operetkowy urozmaicono we wtorek przedstawieniem pięknej i świeżej zawsze opery Moniuszki „Halka“. W party Jontka wystąpił tym razem gościnnie pan Aleksander Myszuga, niegdyś wychowanek naszej opery a dzisiaj pierwszy tenor opery warszawskiej. Pan Myszuga jest artystą sumiennym, starannym, troskliwym o każdy najmniejszy szczegół śpiewanej przez się partyi a nadto obdarzyła go natura głosem dziwnie miękkim i słodkim, którym władać umie wybornie. To też partyę swoją odspiewał artysta znakomicie, chociaż mówiąc prawdę, nie leży ona w głosie jego zbyt wygodnie. Ś. p. Moniuszko pisał pierwotnie partyę Jontka na głos barytonowy, później dopiero przerobił ją na tenorową. Główny zarys, położenie zmienić się już nie dały, a chociaż zaopatrzył ją tu i owdzie w wysokie tony, to jednak całość pozostała stosunkowo dosyć niską. Z tem wszystkim jak już powiedzieliśmy wyżej, śpiewał pan Myszuga partyę Jontka znakomicie. Zarzucilibyśmy artyście jedynie pewną przesadę w wymawianiu niektórych samogłosek, chociaż przyznać znowu trzeba z drugiej strony, że pod względem jasności dykcyi, wyrazistości wymowy i pięknej deklamacyi p. Myszuga niema dzisiaj w Polsce równego sobie. Zarzut nasz dotyczy głównie samogłoski y, którą pan Myszuga konsekwentnie zamienia na i. Być może, iż mu wygodniej śpiewać „oj Halino, ti jedino“, brzmi to jednak nie po polsku, i dla tego nas razi. — Gra pana Myszygi nie pozostawia nie do życzenia. Powierzchność sympatyczna, ruchy zgrabne i okrągłe składają się u niego na całość wielce dodatnią. Artysta wystąpi dzisiaj w wyjątkach ze „Strasznego dworu“ i „Lucyi“, partyach nierównie dla głosu jego odpowiedniejszych, to też niewątpliwie, że wielkie zalety artysty wystąpią tu niejako spotęgowane.

Reszta artystów, biorących udział w wtorkowym przedstawieniu, wywiązała się z zadania swego mniej lub więcej przyzwoicie. Halką była pani Kasprowiczowa. Śpiewała z niekłamnym zapałem i grała dobrze, z tem wszystkim nie było w tej postaci Halki, którą stworzyła pani Kasprowiczowa, ani śladu poezji. — W smutek jej, rozpacz a wreszcie i w obłęd trudno nam jakoś było uwierzyć. Pan Laskowski nie jest barytonem i nie powinien był śpiewać partyi Janusza. Śpiewając partyę barytonową utracił wysokie tony, których i tak w głósie jego nie wiele. Pan Koncewicz był stolnikiem i śpiewał z właściwą sobie werwą — a krótkim oddechem. Orkiestra pod kierunkiem pana Jareckiego grała bardzo starannie, za to chór w wielu miejscach niedopisywał. Warto by pomyśleć o jakim takim skompletowaniu chóru. „Bezgłosie“, panujące w tenorach i altach, staje się z dniem każdym coraz dokuczliwszem.

## Z Izby sądowej.

Wiedeń, 20 września.

### Proces Filemona Zalewskiego.

W natłoczonej publicznością sali, do której dostała się zaledwie setna część tych, którzy zgłosili się po bilety wstępu, rozpoczął się dziś przed sądem przysięgłych proces defraudanta pocztowego, Filemona Zalewskiego i jego kochanki, Joanny Nathansonówny. Kolegium sędziowskiemu przewodniczy radca sądu krajow., Holzinger; oskarżenie wnosi prokurator, dr. Soos; obrońcą Zalewskiego jest dr. Elbogen, Nathansonówny zaś, dr. Neuda

Po zapytaniach generalnych i odczytaniu aktu oskarżenia, przystąpił przewodniczący do przesłuchania Filemona Zalewskiego. Zalewski oświadcza, iż widzi się zmuszonym przyznać do winy i potwierdza, że w r. 1875 został zasądzonym na 6 miesięcy więzienia. W krótko po opuszczeniu więzienia zaasentorowano go do wojska. W r. 1885 otrzymał ponownie na usilne swe starania posadę przy poczcie, z początku służył jako praktykant a w maju 1887 awansował na asystenta. W kwietniu br. został przydzielonym do oddziału listów pieniężnych.

Na zapytanie przewodniczącego dawał oskarżony następnie wyjaśnienia o manipulacji z listami pieniężnymi, które to wyjaśnienia zgadzają się zupełnie z przedstawieniem zawartem w akcie oskarżenia. Przyjmujący przesyłki urzędnik prowadzi raporta nadawcze; ekspedycyjący zaś oddawcze, a na porównaniu tych raportów polega kontrola. Zalewski był ostatnimi czasy zatrudnionym częścią jako urzędnik przyjmujący a częścią jako ekspedycyjący (t. z. kartujący). Dnia 26 maja przypadło mu w udziale kartowanie. Siedział, przy swem

biurku tak, iż wszyscy inni urzędnicy byli zwrócenii doń plecami.

Przewodniczący: Było to tedy bardzo szczęśliwie dla pana, nikt bowiem nie mógł pana obserwować.

Zalewski zeznaje dalej, iż do raportu ekspedycyjnego zapisał prawdziwe sumy a 20 listów odłożył na bok. Na zapytanie przewodniczącego, ile pieniędzy znajdowało się w tych listach, odpowiada oskarżony tonem lekceważącym: Jeden tylko list zawierał większą sumę, inne same drobne kwoty po 2000 a nawet 1000 złr. To bagatela...

Oskarżony wyjaśnia następnie znaną z aktu oskarżenia manipulację, jaką przeprowadził na prędce, aby przy kontroli odbytej bezpośrednio po usunięciu listów, nie dostrzeżono ich braku. Manipulacyi tej dokonał z niezwykłą zręcznością, i z wyrafinowanym podstępem. Listy skradzione zawinął w papier i wyszedł; przedtem jednak napisał list do żony z doniesieniem, iż nie może przybyć na noc do domu, albowiem wyjeżdża z ambulanssem do Gracu.

Na dalsze zapytanie przewodniczącego, przyznaje Zalewski, iż w urzędzie napisał jeszcze drugi list do żony i włożył wń 1000 złr.

Przewodniczący: Jak to pan zrobiłeś?

Oskarżony: Poprostu wyjąłem je. Przewodniczący: Stało się to w urzędzie?

Oskarżony: Nie, tam tylko list napisałem, pieniądze zaś do niego włożyłem dopiero na ulicy i list wręczyłem ekspresowi z poleceniem, aby go dopiero nazajutrz wręczył mojej żonie. Napisłem do niej, iż wyjeżdżam do Ameryki, ona zaś ma udać się do swych krewnych do Galicyi na granicy rosyjskiej, a następnie przybyć za mną.

Przew. Przyznałeś się pan tedy, iż dopuściłeś się defraudacyi?

Osk. Tak jest.

Przew. Cóż się stało następnie?

Osk. Czas jakiś chodziłem po ulicy, a potem udałem się do panny Joanny (Nathansonówny), którą poznałem za pośrednictwem ogłoszonego przezemnie anonsu. Na zapytanie, w jakim celu szukał tej znajomości, odpowiada oskarżony: Pragnąc wycofać się z dotychczasowych stosunków i przenieść się do Rumunii, chciał przez Nathansonównę uzyskać dokumenta podróżne dla swej żony. Gdy ogłaszał ów anons, nie powstała mu jeszcze w głowie myśl defraudacyi i dla tego też bezpodstawnym jest zarzut, jakoby znajomość tę zrobił w celu imputowanemu mu przez akt oskarżenia. Pobyt w Wiedniu był dla niego głównie z tego powodu nieznośnym, iż obawiał się, że każdej chwili mogą dowiedzieć się o jego zasądzeniu przed laty 10, co dotychczas powiodło się utrzymać w tajemnicy. Nathansonównę poznał poraz pierwszy osobiście w parku miejskim i przedstawił się jej, jako Ritter von Till, o tem, że jest żonaty zamileżał. Nathansonówna mieszkała wówczas przy *Adlergasse*, później jednak na jego żądanie przeniosła się na *Engelgasse*.

Przewodniczący stwierdza, iż przy *Adlergasse* Nathansonówna miała tylko jeden pokój, później zaś wynajęte mieszkanie znajdowało się na uboczu i składało się z dwóch pokoi.

Przewodniczący: Coś pan robił, przyszedłszy d. 26 maja późnym wieczorem do Nathansonówny?

Osk.: Nic.

Przew.: Nie liczyłeś zabranych pieniędzy.

Osk.: Weale o tem nie myślałem. Pakiet położyłem na stole, a Nathansonównie powiedziałem, iż zabawię w jej mieszkaniu dni kilka, a następnie wyjadę do Włoch. O zabranych pieniądzech nie wspominałem jej ani słówkiem. Nie wiedziała też ona o niczem.

Po sprawdzeniu, iż oskarżony bawił w mieszkaniu swej kochanki od 26 maja do 15 lub 16 lipca, zapytuje się przewodniczący, czy oskarżony wychodził w tym czasie z domu i jak często. Oskarżony odpowiada, że wychodził na spacer, lecz dość rzadko, a odwiedzał go tylko jego brat. Na dalsze zapytanie zeznaje, iż z 20 skradzionych listów otworzył tylko jeden, aby wyjąć z niego pieniądze na pokrycie codziennych wydatków.

Przew.: Przywłaszczyłeś sobie 20 listów, zawierających przeszło 150.000, i przez kilka tygodni nie byłes ciekawy dowiedzieć się, ile w nich się znajduje?

Osk.: Nie! nie wiele mnie to interesowało. (*Ogólna wesołość*).

W dalszym ciągu indagacyi przyznaje oskarżony, iż wiedział, że jest ściganym, „bo o tem wiedział cały świat“, czytał zresztą dzienniki, których dostarczała mu rano i wieczorem Nathansonówna. Na zapytanie przewodniczącego, o czem rozmawiał z bratem, odpowiada oskarżony: O tem i owem,

Zapytywałem go też, co mam teraz zrobić, czyni skoro tak niespodzianie wpadłem w całą kabałę. (*Ogólna wesołość*).

Przewodniczący: Jak człowiek, który działał wedle ścisłe i długo obmyślanego planu może mówić, że wpadł niespodzianie w kabałę?

Osk.: Gdybym działał z rozmysłem i według planu, nie znajdowałbym się z pewnością tutaj; tyle rozumu co policya mam i ja także... Gdybym chciał kierować się rozumem, byłbym pozostał w Ameryce. Tamtejsi adwokaci i dziennikarze powiedzieli mi wyraźnie, iż odemnie tylko zależy powracać lub pozostać.

Przewodniczący: Jeżeli pan z góry miał zamiar powrócić, pocóż wyjeżdżał do Ameryki? Osk.: Aby być pewnym, iż po odesłaniu pieniędzy nie będę ścigany. Przew.: Więc pocóż w takim razie dopuściłeś się defraudacyi? Oskarżony zbywa to pytanie milezieniem.

Oskarżony oświadcza następnie, iż powiedział swemu bratu, że pieniądze zabrał nie dla siebie, iż ich w ogóle nie potrzebuje i gotów je zwrócić, gdyby było to możliwe bez żadnego dla niego niebezpieczeństwa, brat jego jednak wyraził przekonanie, iż bezwarunkowo zostałaby pociągnięta do sądowej odpowiedzialności. Tu skonstatował przewodniczący, iż oskarżony pozostawił te sumy zdefraudowanej swemu bratu Emilowi ogółem 31.229 złr. i zapytuje oskarżonego dlaczego, jeżeli nie miał zamiaru zatrzymać zdefraudowanej sumy, darował bratu tak znaczną kwotę? Oskarżony odpowiedział na to wymijająco, twierdząc, że nie wiedział, co się z nim stało, przyznał jednak, iż z swoim bratem omówił potrzebę ucieczki i nabycia paszportu. Myśl ucieczki w sukniach kobiecych wyszła od niego. Suknie i perukę dostarczyła mu Nathansonówna. Z nią też wyjechał najpierw do Paryża, a ztąd do Hawru, gdzie rozłączył się z swą towarzyszką, którą nakłonił do powrotu, pocieszając ją, iż do niej napisze. Oskarżony twierdzi uprzeżywie, iż Nathansonówna nie wiedziała nic zgoła o właściwym celu jego podróży i była pewną, że celem tym jest Hawr. Przewodniczący stwierdza jednak, iż Nathansonówna odprowadziła oskarżonego aż do kajuty okrętu i tu się z nim pożegnała; zarazem odczytuje przewodniczący pierwotne zeznania Zalewskiego, wedle których Nathansonówna wiedziała o wszystkim i ona to nakłaniała go głównie do szukania schronienia w Ameryce.

Z ogólnej zdefraudowanej sumy 150.120 złr., brakuje wszystkiego 2634 złr.

Na zapytanie obrońcy, oświadcza oskarżony, iż od r. 1884 zażywał w znacznej ilości morfinę, dla ulżenia cierpień nerwowych.

Prezydujący: W jaki sposób nastąpiło pańskie uwięzienie?

Osk.: Marszałek związkowy (komisarz policyi) przybył na pokład i kazał mi wywołać z kajuty: „Jak się masz, panie Nathanson?“ zapytał mnie. Na to zapytałem go: „Jak się pan miewasz?“ Odpowiedział: „Dobrze“, a ja na to: „I ja mam się dobrze“. (*Wesołość*) Wydobył fotografię i porównywał ją ze mną. Była to nieudana fotografia. Następnie zapytał mnie: „Czy pan przypadkiem nie jesteś Zalewskim?“ „Tak jest“, odpowiedziałem. „Masz pan przy sobie pieniądze?“ badał mnie dalej. Odpowiedziałem twierdząc i wręczyłem mu całą gotówkę.

Oskarżony opowiada, że adwokaci amerykańscy starali się go nakłonić, aby odmówił zezwolenia na powrót do Austrii, on jednak stanowczo temu się sprzeciwił; miał też silne postanowienie odesłać zdefraudowane pieniądze do Wiednia.

W chwili, gdy skutkiem przyznania się Zalewskiego do winy, chociaż starał się ją złagodzić różnemi wykrętami, sprawa weszła już na dość jasną drogę, nagle obrońca dr. Elbogen oświadcza, że podsądny działał jako członek tajnego rewolucyjnego związku, a więc pobudką jego czynu były knowania zbrodni stanu. Podsądny chce wszystko wykryć, obrońca zaś żąda dla niego dobrodziejstwa prawa, wynikającego z §. 62 kodeksu karnego, mianowicie zupełnej bezkarności.

Prokurator zowie całą rzecz o tajnym związku bajką, widocznym kłamstwem, objaśnia zaś obrońcy w tym kierunku, że gdyby nawet historia o związku była prawdziwą, wówczas mógłby podsądny wedle zacytowanego §fu być uwolnionym tylko od zbrodni stanu, nigdy zaś od kradzieży pocztowej.

Mimo to oświadcza Zalewski, naparty zapytaniem obrońcy, że działał nie z własnego popędu, ale na rzecz owego związku tajnego.

Nowy ten zwrot w procesie wywołał efekt wręcz przeciwny temu, jaki był widocznie zamierzony. Towarzyszyły mu objawy wesołości i ironiczne uwagi w całej sali, które potęgowały się w toku dalszego przesłuchania oskarżonego.



mie. Równocześnie doręczono Ojcu św. memoriał biskupów pruskich, zbranych w Fuldzie. Memoriał ten obmyślony wspólnie przez biskupów, wyraża ich życzenia i przypomina, co im jeszcze pozostaje. Dodać trzeba, że tak cesarz jak książę kanclerz popiera pokojowe usposobienie objawiające się w całych Niemczech, a mianowicie w Hesyi, Badenii i Bawaryi. W dwóch listach, na początku sierpnia między cesarzem niemieckim a Ojcem św. wymienionych, nie tylko mowa jest o kościelnym pokoju w Prusach, ale także i w Niemczech. To zaznaczenie dowodzi, że chodzi tu o coraz dalej idące dzieło, które dopiero w przyszłości ma zostać doprowadzone do kresu.

Badeńskie ministerstwo wyznań, według *Schwabischer Mercur*, przygotowuje nowelę kościelno-polityczną.

#### Z Warszawy donoszą do Czasu:

„Od wydania ukazu o cudzoziemcach wniesiono do general-gubernatorstwa 1900 podań o przyjęcie do rosyjskiego poddaństwa. Ci, co się wykazali z pięcioletniego pobytu w kraju, a nie są żydami, otrzymali wszyscy odpowiedź przychylną. W wypadkach, gdy warunków niektórych wymaganych brakuje, rozstrzygają względy osobiste. Podania żydów nie zostały uwzględnione. Do podań winna być dołączona metryka chrztu.

Berlińska *Nord Allg. Ztg.* zapisuje na wybitnym miejscu wiadomość, iż do Warszawy przybywają od pewnego czasu liczni robotnicy z głębi Rosyi, celem przyspieszenia obwarowań Kowna, wykończenia magazynów i innych wojskowych budowli, niemniej postępują z nadzwyczajnym pośpiechem prace około fortyfikacji warszawskich.

Do *Politische Correspondenz* donoszą z Petersburga, iż w przyszłorocznym budżecie państwowym ma być zamieszczoną znaczna suma na cerkwie prawosławne, oraz na propagandę prawosławia w nadbałtyckich prowincjach.

Redakcja dziennika *Gaulois* wysłała umyślnie jednego ze swoich współpracowników, ażeby się dowiedział o zapatrywaniu znakomitego publicyście francuskiego, p. I. I. Weissa, na znany manifest hrabiego Paryża. P. I. I. Weiss, który za ministerstwa Gambetty przeszedł z obozu monarchicznego do republiki, wyraził się, według *Gaulois*, o położeniu obecnem, jak następuje:

„Jeżeli powiedziałem, że wzmiankowany dokument zgadza się po części z moimi politycznymi zapatrywaniami, to nie miałem jednak zamiaru oświadczać, że pismo to wystarcza, ażeby mię zupełnie przekonać i nawrócić. Nie przekonany zatem wcale, sądzę że powrót monarchii jest rzeczą niemożliwą i wcale niepożądaną. Republika oparta jest na dobrej podstawie, istnieje już lat 16, co jest wcale poważnym okresem; a zresztą, żeby do władzy mógł przyjść król albo cesarz, trzeba by rewolucji, zmiany, słowem rzeczy, których nikt we Francji nie lubi. Republiki nie można

czynić odpowiedzialną za błędy republikańskie, można zresztą znieść błędy współczesne w przekonaniu, że w przyszłości znajdą się ludzie, którzy naprawią te błędy.

Ostatecznie — jak się wyraził I. I. Weiss — jeżeliby skutkiem licznych błędów przyszło do zmiany i przeobrażeń, to nie odniosłaby z tego korzyści monarchia, lecz spuściłaby tę obłączył jeden z generałów jako prezydent republiki.

Londyńskie dzienniki donoszą, że składająca się z deputowanych gladstonistów delegacja dla popierania idei autonomicznej, wyjechała w tych dniach z Dublinu, w celu przedsięwzięcia pracy agitacyjnej, tymczasowo w miastach irlandzkich: Limerick, Londonderry i O'Magh.

Wiadomości z Rzymu o przyszłych widokach gabinetu Crispiego stwierdzają w części to, co przed tygodniem jeszcze mówiły dobrze poinformowane dzienniki włoskie. Donoszą mianowicie:

Izby mają być zwołane dopiero w początku listopada. Rząd dotychczas nie jest jeszcze pewnym, czy będzie miał większość w parlamencie, ponieważ frakcja, osobiście zaprzyjaźniona z Depretisem, odpadnie prawdopodobnie od stronnictwa rządowego. Rząd atoli spodziewa się powiększenia szeregu swoich zwolenników na podstawie polityki zagranicznej, to jest przymierza austro-niemieckiego, polityki, która we Włoszech coraz większe znajduje uznanie, tak dalece, że nawet część stronnictwa radykalnego, która dotychczas była gorącą zwolenniczką przymierza z Francją, przedsięwzięła zupełną pod tym względem zmianę frontu. Słabą stroną przedawia tylko polityka afrykańska i niektóre wewnętrzne sprawy.

## TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

**Pola, 22 września.** Podczas wczorajszego obiadu galowego, danego na cześć dostojnych gości brytyjskich, admirał portowy, Pitner, wznosił toast na pomyślność królowej angielskiej, a ks. Edynburski na cześć Najj. Cesarza austriackiego, a następnie na cześć marynarki wojennej, kładąc nacisk na istnienie przyjaznych stosunków między Anglią i Austro-Węgrami.

**Piski, 22 września.** Manewry 7go i 12go korpusu zostały wczoraj, w 5tym dniu manewrów, świetnie zakończone. Najciekawszymi częściami wczorajszego manewru była wspólna walka artylerji, liczącej przeszło 120 dział na wszystkich grzbietach pasma gór Madury, dalej imponująca walka całej masy piechoty na wzgórzach, leżących na wschód od Piski, a wreszcie kilka ataków konnicy.

**Wiedeń, 22 września. (Tel. pr.)** Rada państwa zostanie zwołaną na 11 października.

**Wielki Waradyn, 22 września.** Prezes gabinetu węgierskiego, Tisza, stawał wczoraj przed swymi wyborcami, którzy powitali go z zapalem. Mowca zbijał zapatrywania, jakoby położenie finansowe Węgier było krytyczne i jakoby przyczyny zlego należało szukać w lekkomyślnej gospodarce rządu. Owszem, p. Tisza wykazywał olbrzymie postępy, jakie poczyniły Węgry od r. 1875 na wszystkich polach życia państwowego. Mowca uznał za potrzebne podniesienie pewnych podatków, mianowicie suma, pochodząca z podatku spożywczego, jest obecnie nadzwyczaj mała. Toczące się właśnie rokowania z Austrią pozwalają mieć tę pewność, iż sprawa przemysłu spirytusowego zostanie załatwiona w sposób sprawiedliwy, a sam przemysł należycie zabezpieczonym. Również dochody z monopolu tytoniowego muszą być powiększone, a to przedewszystkiem przez ujęcie w karby przemysłnictwa. Obecnie pracują kompetentne koła nad reformą organizmu zarządu finansowego. W końcu podniósł p. Tisza, iż wszystkie mocarstwa europejskie pragną pokoju, a to upoważnia najzupełniej do nadziei, iż pokój nie tak rychło zostanie zakłóconym.

**Bukareszt, 22 września. (Tel. pryw.)** Najdost. Arcyksiążę Albrecht przybędzie dzisiaj popołudniu celem odwiedzin króla rumuńskiego do Sinaia. Z tego powodu udaje się poseł austro-węgierski, hr. Gołuchowski, dzisiaj rano do Sinaia.

**Podwołoczyska, 22 września. (Tel. pr.)** Wczoraj weszła w życie nowa taryfa kolejowa, dla przewozu zboża na stacjach kolejowych: Kursk-Kijów i Kursk-Charków, ztąd do Brodów i Podwołoczysk. Znaczne niżenie tej taryfy wynosi 20 do 30 zł. na wagonie.

**Belgrad, 22 września.** Wbrew doniesieniom dzienników, jakoby trybunał kasacyjny wydał w sprawie Vukasin-Petrovica stanowczy wyrok na korzyść oskarżonych, donoszą urzędownie, że odnośna sekcja trybunału kassacyjnego, skutkiem ponownej interwencji ministra finansów, Vuicsa, i w odwołaniu się na podobny wypadek dawniejszy, uznała się większością głosów za niekompetentną do wchodzenia *in meritum* sprawy przed postanowieniem skupczyny. Sprawa jest przeto dotąd niezakończona.

**Sofia, 22 września.** Rząd otrzymał z Konstantynopola doniesienie o przychylniej odpowiedzi Niemiec w sprawie wypadku ruszcuckiego. Z powodu ukazania się kilku band opryszków w górach Rilo, zarządzono ściganie tychże. Klasztor Rilo strzeżony jest przez żandarmów. Ziwwow odjechał do Warny w sprawach osobistych.

**Berlin, 22 września. (Tel. pryw.)** Ambasador rosyjski, Szuwałow, odwiedził wczoraj ks. Bismarcka we Friedrichsruhe, poczem udał się w dalszą podróż do Arcachon, celem odwiedzenia rosyjskiego ambasadora w Paryżu, barona Mohrenheima.

**Paryż, 22 września. (Tel. pryw.)** Większość dzienników oświadcza, że rząd francuski nie będzie się mieszał w sprawę uwięzienia młodego Schnäbelego, ponieważ ten nie jest urzędnikiem a uwięzienie nastąpiło formalnie.

**Petersburg, 22 września. (Tel. pryw.)** Rząd rosyjski rozpoczął na nowo przerwane rokowania o pożyczkę w Paryżu.

**Monachium, 22 września.** Izba przyjęła przedłożenie o podatku od spirytusu 133 głosami przeciw 18 głosom.

**Exeter, 22 września.** Śledztwo w sprawie pożaru teatru zostało wczoraj zakończone. Sąd wydał ostrą naganą dla magistratu i budowniczych teatru, którzy nie spełnili swoich obowiązków.

### Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 21 września 1887, godzina 5 minut 5. Akcje kredytowe — Anglo-Austr. —, Unionbank —, Kolej Karola Ludwika —, Południowa —, Renta papierowa —, Galic. listy zastawne —, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne —, Galicyjski bank rustykalny —, Losy z roku 1883 —, Napoleondor —, Rubel papierowy —.

Wiedeń, 22 września 1887 r. godzina 10 min. 30. Akcje kredytowe 282.50, Anglo-Austr. —, Unionbank 210.—, Kolej Karola Ludwika 214.—, Południowa 84.25 Renta papierowa — 5%. Galic. hip. listy zastawne — 4 1/2% Galic. oblig. indemn. —, do — 4 1/2% listy zastawne banku krajowego 95.50 4 1/2% pożyczka krajowa z 1888 roku —, Napoleondor 9.96.— Rubel papierowy —, Usposobienie mocne.

Odpowiedzialny Redaktor Adam Kreschawiecki.

### Cennik lwowskiej izby handlowej i przemysłowej.

Lwów dnia 21 września 1887		płać żądają	
		walutą austr.	złr. et. złr. et.
<b>I. Akcje za sztukę.</b>			
Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. m. k.	211 50	214 50	
Kol. lwow.-czes.-jas. po 200 zł. w. a.	222 50	225 50	
Banku hip. galic. po 200 zł. w. a.	280 —	285 —	
Banku kred. gal. po 200 zł. w. a.	211 —	216 —	
<b>2. List. zast. za 100 zł.</b>			
Banku hip. galic. 6 pr. w. a.	99 70	100 70	
" " " 5 pr. w. a.	—	—	
" " " 5 pr. w. a. wylosowane z 10 pr. premią	103 25	104 25	
Banku kraj. 4 1/2 pr. w. a. los. 511.	95 50	96 50	
Tow. kredy. galic. 5 pr. w. a.	101 —	102 —	
" " " 4 pr. w. a.	96 —	97 —	
" " " 5 pr. w. a. w. 371.	101 —	102 —	
Tow. kred. gal. 4 pr. w. a. los 4 1/2 l.	92 75	93 75	
" " " 4 1/2 pr. " " 52	98 75	99 75	
" " " 4 pr. " " 56	92 25	93 25	
<b>Listy dłużne g. Z. kr. wł. (dawniej 6 pr.) 3 pr. w. a. w likwidacji</b>			
Listy dłużne g. Z. kr. wł. (dawniej 5 pr.) 2 1/2 pr. w. a. w likwidacji	43	46 —	
<b>3. Listy dłużne za 100 zł.</b>			
Ogóln. rol. kred. Zakładu dla Gal. i Bukow. 6 pr. los. w 15 lat.	—	—	
<b>4. Oblig. za 100 zł.</b>			
Indemniz. galic. 5 pr. m. k.	104 25	105 25	
Oblig. Komunalne gal. Zakł. kred. włościańsk. (daw. 6 pr.) 3 pr. w. a.	100 —	101 —	
Oblig. Komunalne Banku krajowego 5 pr. w. a. I emisji	—	—	
Pożyczki kr. z r. 1873 po 6 pr. w. a.	103 50	105 50	
Pożyczki kr. z r. 1883 po 4 1/2 pr. w. a.	94 50	96 50	
5. Losy miasta Krakowa	18 75	20 75	
" Stanisławowa	31 —	34 —	
<b>6. Monety</b>			
Dukat holenderski	5 81	5 91	
Dukat cesarski	5 87	5 97	
Napoleondor	9 22	10 02	
Półmperyal	10 24	10 34	
Rubel rosyjski srebrny	1 40	1 50	
" papierowy	1 10	1 12	
60 marek niemieckich	61 35	61 95	

### Kurs giełdy wiedeńskiej.

z dnia 20 września 1887		płać żądają	
<b>I. Dług państwa.</b>			
Jednolity dług państwa w banknot.			
maj-listopad	81.15	81.35	
lut-y-sierpień	81.15	81.35	
Jednolity dług państwa w srebrze.			
styczeń-lipiec	82.50	82.70	
kwiecień-październik	82.50	82.70	
Losy z roku 1854 po 250 złr. m. k. 4 pr.	130.75	131.50	
" " " 1860 po 500 złr. w. a. 5 pr.	136.40	136.80	
" " " 1860 po 100 złr. 5 pr.	138.50	139.25	
" " " 1864 po 100 złr.	168.—	168.50	
" " " 1864 po 50 złr.	168.—	168.50	
Renty Com. po 42 litr. austr.	—	—	
Listy zast. w. domen. państw. po 120 złr. 5 pr.	159.75	160.75	
Renta papierowa 5 pr. z r. 1881	96.05	96.25	
Austr. renta zł. wolna od podat. 4 pr.	112.20	112.50	
<b>2. Obligacje ind. 5 pr. (za złr. m. k.)</b>			
Czech	109.50	—	
Bukowiny	104.—	105.—	
Galicyi	104.—	104.50	
Niższej Austrii	109.50	110.—	
Siedmiogrodu	104.—	104.80	
Węgier	104.40	104.80	
<b>3. Akcje.</b>			
Bank Anglo-aust. 200 zł. emit. zł. 120	111.—	111.50	
Inst. kred. dla handlu po 160 zł.	281.70	281.90	
Niższ. austr. tow. eskom. po 500 zł.	560.—	566.—	
Gal. banku hip. po 200 zł.	—	—	
Gal. bank. d. han. i prz. a 200 zł. wpl. 40 pr.	—	—	
Gal. zakł. kred. ziemsk. a 200 zł.	—	—	
Bank dla krajów koronnych a 200 zł. wpl. 50 pr.	—	—	
Banku austro-węgiersk. a 600 zł.	882.—	884.—	
Kol. Albrechta a 200 zł. w srebrze	—	—	
Aust. Tow. żegl. par. dun. po 500 zł. m. 398.—	400.—	—	
Kol. Cesarzowej Elżbiety po 200 zł. m.	—	—	
Kol. Preszow-Tarn. (w. a.) a 200 zł.	—	—	
Północna kolej po 1000 zł. m. k.	295.—	299.—	
Kol. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k.	212 75	213.—	
Lwów-Czern. kol. i po 200 zł. w. a. war.	223.75	224.75	

płać żądają		płać żądają	
Tow. kol. żel. państw. po 200 zł. m. k.	229.50	229.75	
Pod. kol. państw. po 200 zł. w. a.	83 —	83.50	
I. kol. węg. gal. a 200 zł. w srebrze	168.—	168 50	
<b>4. Listy zastawne losowane.</b>			
Ogólny rolniczo-kredytowy Zakład dla Galicyi i Bukowiny w 15 l. 6 pr.	—	—	
Powsz. austr. zakł. kr. ziem. 4 1/2 pr. w zlocie w 50 l.	101.30	101.70	
" " " premijowe po 3 pre.	102.35	102.75	
Gal. zakł. kr. ziem. Krak. los w 18 l. 6 pr.	99.50	100.—	
" " " " w 20 l. 7 pr.	100.50	101.50	
" " " " w 36 l. 5 1/2 pr.	—	—	
Gal. Tow. kred. w. a. po 4 pre.	97.—	98.—	
" " " " po 5 pre.	101.—	101 50	
" " " " po 5 pre. w 37 latach zwrotne	101.—	101.50	
Banku krajow. 4 1/2 pr. w. a. los w 51 1/2 l.	95.50	96 50	
Oblig. komunalne Banku krajowego 5 pr. w. a. I emisji	100.25	100.75	
Gal. banku hip. po 5 pr. w 40 l. wyl.	99.80	100.30	
Bank austro-węgiersk. po 5 pre.	—	—	
Węg. Tow. ziem. ake. po 5 pre.	101.70	—	
" Zakł. kr. ziem. po 5 1/2 pr.	101.25	102.—	
<b>5. Obligacje z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)</b>			
Kolej Albrechta a 300 zł. 5 pr. w. a.	93.50	99 30	
Tow. kol. żel. Preszow-Tarnów (w. ex.) a 300 zł. 5 pr. w srebrze	102.—	—	
Kolej północna po 100 zł. m. k.	100.25	101.—	
" " " " po 100 zł. w. a.	—	—	
Kolej gal. Kar. Lud. emisja z r. 1881 po 4 1/2 pr.	100.70	101.20	
ditto. ditto. (Jarosław-Sokal)	100.25	100.75	
Kol. gal. Lwów-Czer.-Jass. emis. a 300 zł. 4 pr. w srebrze z r. 1884	81.20	81.80	
" " " " z r. 1884	90.75	91.25	
" " " " z r. 1868	—	—	
" " " " z r. 1872	—	—	
Węg. gal. kol. a 200 zł. 5 pr. w. a.	99.40	99 80	
<b>6. Losy.</b>			
Inst. kr. dla han. i pr. po 100 zł. w. a.	173.50	179.—	
Ułarskiego po 40 zł. m. k.	47.—	47.50	
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.	116.—	117.—	
Keglevicha po 10 zł. m. k.	26.—	—	

płać żądają		płać żądają	
Losy miasta Krakowa po 20 zł. w. a.	19.75	20 25	
Pożyczka miasta Lublany po 20 zł.	21.90	22.20	
Pożyczka miasta Budy do 40 zł. w. a.	48.—	49.—	
Pańego po 40 zł. m. k.	47.50	48.—	
Czerwon. krzyża aust. Tow. po 10 zł.	16.80	16 90	
" " " węgiersk. " po 5 zł.	11.75	11 90	
<b>Fundacja szpitala Areyks. Rudolfa</b>			
po 10 zł. w. a.	20.50	21.25	
Salma po 40 zł. m. k.	61.—	61 25	
St. Genois po 40 zł. m. k.	59.75	60.50	
Pożycz. m. Stanisławowa (po 20 zł. w. a.)	33.—	—	
Poż. Tryestu po 100 zł. m. k.	127.—	—	
" " " " po 50 zł. w. a.	69.—	70.—	
Waldsteina po 20 zł. m. k.	41.25	41 75	
Windischgrätz po 20 zł. m. k.	48.50	49.—	
<b>7. Wekale (na 3 miesiące)</b>			
Augsburg na 100 zł. w. p. n.	—	—	
Berlin za 100 mark w. p. n.	—	—	
Frankfurt za 100 mark w. p. n.	—	—	
Hamburg za 100 mark w. p. n.	—	—	
Londyn za 10 ft. szt.	126.05	126 90	
Paryż za 100 ft.	49.57.50	49.62.50	

### Kurs złota.

Dukat cesarski men.	5.95.—	5.97.—
" pełnej wagi	5.95.—	5.97.—
Korona	—	—
20 frankówka	9.96 50	9.97 50
Rosyjski półmperyal	10.27.—	10.29.—
Talar związkowy	—	—
Srebro	—	—

### Z lwowskiej izby handlowej i przemysłowej.

Telegrafowany kurs wiedeński.		zł. et.	
dnia 21 września 1887.			
Jednolity dług państwa w banknotach	81.25	82.55	
" " " " w srebrze	82.55	82.70	
Renta w zlocie	112.45	112.45	
5 pr. austr. renta marewa	96.10	96.10	
Akcyje banku wiedeńskiego	88.—	—	
" " " " kredytowego	281 90	—	
Londyn	126 —	—	
Napoleondor	9 96 1/2	—	
Dukat cesarski men.	5 95	—	
100 marek niemieckich	61 52 1/2	—	

## Pociągi kolejowe

podług zegara lwowskiego.

przychodzą do Lwowa:

- Z Czerniowiec:** o godz. 10 min. 3 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 3 min. 35 rano i o godz. 3 min. 30 po południu pociąg mieszany.
- Z Podwołoczysk:** na dworzec Podzamcze o godz. 10 min. 10 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 2 min. 28 rano i o godz. 3 min. 19 po południu pociąg mieszany.
- Z Podwołoczysk:** na dworzec główny lwowski: o godz. 10 min. 24 wieczór pociąg pospieszny, o godzinie 3 min. 5 w nocy pociąg osobowy o godz. 2 min. 15 po poł. pociąg kurierski i o godzinie 3 min. 50 po południu pociąg mieszany.
- Z Krakowa:** o godz. 5 min. 50 rano pociąg pospieszny, o godz. 3 min. 58 po połudn. pociąg kurierski, o godz. 9 m. 27 wieczór pociąg osobowy, o godz. 11 m. 35 przed południem pociąg mieszany.
- Ze Stryja:** o godz. 8 min. 59 rano i o godz. 4 min. 35 po południu pociąg osobowy, a o godz. 1 min. 35 w nocy pociąg osobowy.

**Odchodzą ze Lwowa:**

- Do Krakowa:** o godz. 10 min. 44 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 2 m. 25 po

połudn. pociąg kurierski, o godz. 4 m. 10 rano pociąg osobowy, o godz. 4 min. 50 po południu pociąg mieszany.

**Do Czerniowiec:** o godz. 6 min. 20 rano pociąg pospieszny, o godz. 12 min. 22 w południe i o godz. 11 min. 6 w nocy pociąg osobowy.

**Do Podwołoczysk z głównego dworca** o godz. 4 m. 8 po poł. pociąg kurierski, o godz. 6 min. 10 rano pociąg pospieszny, o godz. 12 min. 38 po południu i o godz. 10 m. 25 wieczór pociąg mieszany.

**Do Podwołoczysk z dworca Podzamcze,** o godz. 6 min. 22 rano pociąg pospieszny o godz. 1 min. 8 po południu i o godz. 10 min. 55 wieczór pociąg mieszany.

**Do Stryja:** o godz. 7 min. 20 wieczór i o godz. 11 minut 47 przed południem pociąg osobowy a o godz. 6 min. 30 rano pociąg mieszany.

## C. k. generalna Dyrekcja kolei państwowych.

### Wyciąg

z rozkładu jazdy od 1go czerwca 1887.

Zegar peszteński

**Odjazd ze Lwowa:**

- Godz. 11 min. 27 przed połudn. pociąg osobowy do Stryja, Chyrowa, Stanisławowa i Husiatyna.

Godz. 7 wieczór pociąg osobowy do Stryja, Chyrowa, Zwardonia i Ławocznego.

Godz. 6 min. 10 przed połudn. pociąg osobowy do Stryja i Ławocznego.

**Przychodzą do Lwowa:**

Godz. 8 min. 39 przed połudn., pociąg osobowy ze Zwardonia, Chyrowa, Stryja Ławocznego.

**Przychodzą do Stanisławowa:**

Godz. 8 min. 35 przed połudn., osobowy pociąg z Husiatyna.

Godz. 9 min. 02 przed połudn., osobowy pociąg ze Zwardonia, Stryja i Ławocznego.

Godz. 5 min. 37 po połudn. pociąg osobowy z Husiatyna.

Godz. 5 min. 15 po połudn., osobowy pociąg z Chyrowa, Lwowa, Stryja.

**Odjazd ze Stanisławowa:**

Godz. 9 min. 45 przed połudn. pociąg osobowy do Stryja, Lwowa i Chyrowa.

Godz. 9 min. 58 przed połudn. osobowy pociąg do Husiatyna.

Godz. 6 min. 28 wieczór, pociąg osobowy do Stryja, Lwowa, Zwardonia, i Ławocznego

**Przychodzą do Ławocznego:**

godz. 10 min. 45 przed połudn. ze Lwowa godz. 10 min. 25 wieczór pociąg osobowy

Godz. 1 min. 15 w nocy, osobowy pociąg ze Lwowa, Chyrowa, Husiatyna, Stanisławowa i Stryja.

Godz. 4 min. 15 po połudn. pociąg osobowy z Chyrowa, Stryja, Husiatyna, Stanisławowa.

Godz. 1 min. 15 w nocy, pociąg osobowy z Husiatyna, Stanisławowa, Chyrowa, Stryja i Ławocznego.

**Odjazd z Ławocznego:**

Godz. 6 min. 54 wieczór, pociąg osobowy do Husiatyna.

Godz. 6 min. 23 wieczór, pociąg mieszany do Stryja, Lwowa, Zwardonia, Chyrowa i Ławocznego.

Godz. 3 min. 4 rano, pociąg osobowy do Stryja, Lwowa, Stanisławowa i Husiatyna.

## Nadesłane.

Liczne falsyfikaty i naśladowstwa tak ulubionych i jako najprzyjemniejszy, najlepszy i nieszkodliwy środek przeczyszczający znanych pigulek szwajcarskich aptekarza R. Brandta, zostały w ostatnich czasach wykryte i wymierzone już zostały po części kary za nadużycie marki ochronnej i oszustwo. Jest wiele sprzedających, którzy posiadali przedtem prawdziwe preparaty, takowe jednak obecnie podrabiają i swoje własne fabrykaty wprowadzają do sprzedaży. Publiczność zatem powinna być bardzo ostrożna przy zakupie pigulek szwajcarskich. Zważać należy na etykietę, która zawiera biały krzyż w czarnym polu z podpisem R. Brandta. (082)

# DZIENNIK URZĘDOWY.

## Licytacje.

L. 4016 (6761 1-3)  
C. k. sąd powiatowy w Chodorowie ogłasza, że celem zaspokojenia wierzytelności c. k. uprz. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie, a mianowicie 7 rat pożyczkowych po 19 złr. 19 ct. i resztującego kapitału 248 zł. 35 ct. z pn., rozpisana została przymusowa licytacja realności pod l. k. 34 subr. 32 w Husiatyczach, dłużnika Józefa Mołyły vel Hłuchy własnej, w terminach: dnia 20 października 1887, dnia 24 listopada 1887 i dnia 23 grudnia 1887, każdą razą o godzinie 10 przed południem.

Cenę wywołania stanowi 600 złr., zaś wadyum 60 zł.

Na pierwszych dwóch terminach sprzedaż nastąpi tylko za lub wyżej ceny wywołania, zaś na trzecim terminie także i niżej ceny wywołania, lecz nie niżej sumy równej pretensjom, którym pierwszeństwo przysługuje, i pretensjom na tej realności zabezpieczonym.

Gdyby sprzedaż na powyższych trzech terminach nie nastąpiła, wyznaczono do ułożenia ułatwiających warunków termin na dzień 23 grudnia 1887 godzinę 4 po południu, na który wszystkich wierzycieli pod rygorem §. 148 u. s. się wzywa.

Resztę warunków przejrzeć można w tus. registraturze.

Chodorów, 26 sierpnia 1886.

L. 3282 (6760 1-3)

C. k. sąd powiatowy w Chodorowie ogłasza, że celem zaspokojenia wierzytelności c. k. uprzywilejowanego Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie, a mianowicie 3 rat pożyczkowych po wie a mianowicie 3 rat pożyczkowych po 19 zł. 19 kr. i resztującego kapitału 212 zł. 86 kr. z przynależnościami, rozpisana została przymusowa licytacja realności pod l. k. 58 subr. 42 w Leszczynie, dłużnika I. k. Kaweckiego własnej, w trzech terminach: dnia 20 października, 24 listopada i 23 grudnia 1887, każdym razem o godzinie 10 przed południem.

Cenę wywołania stanowi 500 zł.

Zaś wadyum 50 zł.

Na pierwszych dwóch terminach sprzedaż nastąpi tylko za lub wyżej ceny wywołania, zaś na trzecim terminie także i niżej ceny wywołania, lecz nie niżej sumy równej pretensjom, którym pierwszeństwo przysługuje i pretensjom na tej realności zabezpieczonym.

Gdyby sprzedaż na powyższych trzech terminach nie nastąpiła, wyznaczono do ułożenia ułatwiających warunków termin na dzień 23 grudnia 1887, godzinę 4 po południu, na który wszystkich wierzycieli pod rygorem §. 143 u. s. się wzywa.

Resztę warunków przejrzeć można w tutejszej registraturze.

Chodorów, 30 września 1886.

L. 4167 (6786 1-3)

C. k. sąd powiatowy w Mikulińcach ogłasza, że celem zaspokojenia sumy 80 zł. w. a. z przynależnościami, na rzecz Anny Szewczyńskiej, odbędzie się w tym sądzie dnia 24 października, 21 listopada i 19 grudnia 1887, o godzinie 10 przed południem, przymusowa publiczna licytacja realności nr. 31 w Białoścórce, wykazem hipotecznym l. 262 księgi gruntowej gminy

katastralnej Białoścórka objętej, Franciszka Szygalskiego własność stanowiącej, na pierwszych dwóch terminach tylko wyżej ceny wywołania lub za taką, na trzecim terminie zaś za jakąkolwiek cenę.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 205 zł.

Wadyum 10 proc. tej sumy

Bliższe warunki licytacji i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w registraturze sądu tutejszego.

Dla wierzycieli niewiadomych, również tych, którzyby po dniu wydania wyciągu hipotecznego prawa zastawu nabyli, nie mniej tych, którzyby uchwała licytacyjna dla jakiego bądź powodu doręczoną nie została, ustanawia się kuratorem Mikołaja Rewuckiego w Białoścórce.

Mikulińce, 27 lipca 1887.

L. 5059 (6724 1-3)

C. k. sąd powiatowy w Żółtkwi ogłasza niniejszem, że celem wydobycia kwoty 324 zł 15 ct. wa. z przynależnościami, odbędzie się w dniu 28 października, 25 listopada 1887 i 27 stycznia 1888, każdym razem o godzinie 10 rano, w sądzie przymusowa publiczna sprzedaż realności pod l. k. 40, w Kuninie położonej, wykazem hipotecznym lp. 618 gminy Kunina objętej, Harysya Niewiniaka własnej, na rzecz egzekucyjnej popierającej gminy Kunin.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 812 zł 40 ct.

Wadyum 81 zł. aw.

Na pierwszym z tych terminów realność ta będzie sprzedana tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, na 3 zaś i poniżej, lecz tylko za taką cenę, która wierzytelności zhipotekowane pokryje.

Gdyby na trzecim terminie realność ta nie została sprzedana, natenczas w dniu 24 lutego 1888 o godzinie 10 rano odbędzie się, celem ułożenia lepszych warunków licytacyjnych, termin, na którym niestający wierzyciele za przystępujących do większości głosów będą uważani.

Kuratorem późniejszych wierzycieli ustanowiony dr. Tadeusz Niementowski w Żółtkwi.

Akt oszacowania i bliższe warunki licytacyjne są do przejżenia w registraturze.

C. k. sąd powiatowy

Żółtkiew 30 czerwca 1887.

L. 37150. (6794 1-3)

C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że w sali rozpraw tegoż sądu, w celu zaspokojenia pretensji c. k. uprz. gal. akc. Banku hipotecznego we Lwowie, a mianowicie dwóch rat pożyczkowych po 42 zł. 60 ct. z pn., odbędzie się dnia 25 października i 24 listopada 1887, każdym razem o godzinie 10 przed południem, przymusowa licytacja do Sebastjana i Karoliny Kwiatkowskich wedle wyk. hipot. 929 I należącej realności, pod l. k. 1029<sup>1/4</sup> we Lwowie położonej, na których to terminach, a to na pierwszym realność ta tylko wyżej ceny wywołania 2000 zł. lub przynajmniej za tę cenę, zaś na drugim i poniżej takowej sprzedana zostanie; dalej, że jako wadyum kwota 200 zł. złożoną być ma, że akt oszacowania i warunki licytacyjne w registraturze sądowej przejrzeć lub odpisać wolno; nareszcie, że dla wszystkich tych wierzycieli hipotecznych, którzyby dopiero po wydaniu wyciągu tabularnego, t. j. po dniu 28 sierpnia 1887, rzeczowe prawa na wspo-

mnianej realności nabyli, lub którymby uchwały sądowe, niniejszej sprawy egzekucyjnej dotyczące z jakiegobądź powodu doręczone być nie mogły, adwokat dr. Dąbrowski kuratorem, a jego zastępcą adwokat dr. Bliziński mianowany został.

Lwów, dnia 10 września 1887.

L. 1555. (6755 1-3)

Dnia 25 października, 29 listopada 1887 i 3 stycznia 1888 o 12 godz. rano odbędzie się publiczna sprzedaż realności wyk. hip. l. 65 księgi gruntowej gminy Brzesko objętej, Ryfki 1go Kleinberger 2go Gutfreund, na rzecz galic. Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie, celem zaspokojenia sumy 700 zł.

Cena wywołania 1500 zł.

Wadyum 150 zł.

Wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne przegladnąć można w registraturze.

C. k. sąd powiatowy.

Brzesko, dnia 31 maja 1887.

L. 2621. (6773 1-3)

C. k. sąd powiatowy w Żydaczowie ogłasza, że w sprawie egzekucyjnej Netti Necheles, imieniem nieletnich Reginy i Stanisława Nechelesów spadkobierców, po Arturze Nechelesie przeciw Josłowi Gottliebowski o zapłcenie sumy wekslowej 350 zł. a. w. z pn., przeprowadzoną zostanie w zabudowaniu tegoż sądu na dniu 27 października i na dniu 28 listopada 1887, każdym razem o godzinie 10 przed południem, przymusowa sprzedaż realności, dłużnika własnej, w Żydaczowie pod n. d. 144 położonej, wykazem hipotecznym 246 księgi gruntowej tejże gminy objętej.

Cena wywołania, która jest także ceną szacunkową, wynosi 600 zł. aw.

Wadyum 10 proc. tej sumy t. j. 60 zł.

Na pierwszym terminie realność ta tylko za cenę wywołania lub wyżej tejże, na drugim zaś i niżej takowej sprzedana zostanie.

Dla wierzycieli hipotecznych, którzyby dopiero po dniu 31 marca 1887, jako dniu wystawienia ekstraktu tabularnego na hipotekę sprzedaż się mającej realności weszli, jak też i dla tych stron, którymby uchwały niniejsza lub późniejsze w tej sprawie egzekucyjnej wydać się mające uchwały doręczone być nie mogły z jakiegokolwiek bądź powodu.

Resztę warunków sprzedaży i wyciąg hipoteczny można przejrzeć w tutejszej registraturze.

Z c. k. sądu powiatowego.

Żydaczów, dnia 12 sierpnia 1887.

L. 1691. (6783 1-3)

Dnia 15 października, 19 listopada i 17 grudnia 1887, każdym razem o godzinie 10 z rana, odbędzie się w tutejszym sądzie egzekucyjna licytacja realności n. k. 18/a w Fałkowiecach położonej, wykaz. hipot. 13 objętej, spadkobierców śp. Ignacego Bryksy własnej, na pokrycie pretensji gal. Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie w likwidacji, a mianowicie 6 rat po 23 zł. 75 ct. aw., oraz resztującego kapitału dłużnego 213 zł. 13 ct. aw. z pn.

Cena wywołania wynosi 1300 zł., zaś wadyum 120 zł.

Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w tut. registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli, miejscowy c. k. notaryusz p. Bruno Rogalski ustanowiony.

C. k. sąd powiatowy.

Dobczyce, dnia 9 maja 1887.

L. 1558. (6716 1-3)

W dniu 27 października, 24 listopada i 21 grudnia 1887, każdym razem o 10tej rano, przedsięwzięciem c. k. sądu powiatowego egzekucyjna publiczna sprzedaż realności pod nk. 190 w Białzkowie położonej, wyk. hip. 221 oznaczonej, dłużnika Jędrzeja Bielawy własnej, na zaspokojenie pretensji Jakóba Gotfryda 200 zł. aw. z pn.

Cena wywołania 1119 zł.

Wadyum 110 zł. 90 ct. aw.

Bliższe warunki do przejżenia w sądzie.

C. k. sąd powiatowy.

Brzostek, dnia 30 czerwca 1887.

L. 375. (6757 1-3)

Dnia 25 października 1887, o 11 rano odbędzie się publiczna sprzedaż realności l. k. 341 w Iwkowie wyk. hip. 341 księgi grunt. gminy Iwkowa objętej, Jana Szota własnej, na rzecz Zakładu kred. włościańskiego w likwidacji we Lwowie celem zaspokojenia sumy 252 zł. 61 ct. wa. z pn.

Cena wywołania 550 zł.

Wadyum 50 zł.

Wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne przegladnąć można w registraturze.

C. k. sąd powiatowy.

Brzesko, 16 marca 1887.

L. 3117. (6701 1-3)

W sprawie egzekucyjnej Chaima Klagsbruna przeciw Wojciechowi Sas o zapłcenie 50 zł. z pn., odbędzie się w dniu 28go października, 18go listopada i 16 grudnia 1887, każdorazowo o godzinie 10 rano w sądzie tutejszym przymusowa sprzedaż realności pod lwh. 74 w Grądach położonej.

Cena wywołania wynosi 300 zł.

Wadyum 30 zł.

Bliższe warunki do przejżenia w registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli mianowany p. Władysław Trzeciński.

C. k. sąd powiatowy.

Dąbrowa, dnia 18 kwietnia 1887.

L. 5191. (6756 1-3)

Dnia 28 października, 2 grudnia 1887 i 13 stycznia 1888, o 10 rano, odbędzie się publiczna sprzedaż realności wyk. hipot. l. 46 księgi gruntowej gminy kat. Zawada uszewska objętej, małoletnich Andrzeja i Wawrzyńca Hobłów własnej, na rzecz gal. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie celem zaspokojenia sumy 25 rat po 24 złr. i resztującej sumy 66 zł. 99 ct. wa. z pn.

Cena wywołania 750 zł.

Wadyum 75 zł.

Wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne przegladnąć można w registraturze. Termin do ułożenia lepszych warunków wyznacza się na 13 stycznia 1888, o 4 po południu.

C. k. sąd powiatowy.

Brzesko, 27 czerwca 1887.

L. 3428. (6717 3-3)

C. k. sąd powiatowy w Czortkowie rozpisuje ku zaspokojeniu pretensji c. k. uprzyw. galic. akcyjnego Banku hipotecznego przeciw Benjaminowi Hausnerowi, względnie tegoż spadkobiercom Dwojrze Sonnen-scheinowej i małoletnim Szymonowi Lei i Chai Hausnerom w kwocie 765 zł. 63 ct. w. a., publiczną przymusową sprzedaż realności pod l. k. 64 w Czortkowie położonej, Benjamina Hausnera własnej, w trzech terminach, a mianowicie dnia 13 października, 15 listopada i 15 grudnia 1887, zawsze o godzinie 10 rano, w sądzie tutejszym z tem, że dopiero przy trzecim terminie realność ta niżej ceny szacunkowej, lecz niż sumy zahipotekowanych dłużników sprzedana zostanie.

Cenę wywołania stanowi wartość tej realności przy udzieleniu pożyczki bankowej przyjęta w sumie 4000 zł., każdy z licytujących winien przed rozpoczęciem licytacji złożyć do rąk komisji licytacyjnej, jako zakład, kwotę 400 zł. a. w.

Dalsze warunki, tudzież wyciąg tabularny mogą być w tutejszej registraturze przejrzone.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adwokat krajowy dr. Izidor Diamant z Czortkowa.

C. k. sąd powiatowy.  
Czortków, dnia 18 maja 1887.

K. 6406. (6722 3-3)

C. k. sąd powiatowy w Radziechowie ogłasza, że dnia 13 października i 16 listopada 1887, o godzinie 10 rano, odbędzie się w sprawie Michała Michaluka, przeciw Fedkowi Spiewak o 144 zł. 74 ct., egzekucyjna licytacja 1/3 ciał hipot. wykaz 1, 1/4 ciał hip. wykaz 560 i ciał hipotecznego wykaz 567, gminy Dmytrów objętych, Fedka Spiewak własnych.

Gdyby na powyższych terminach cena szacunkowa uzyskana nie została, wyznacza się celem ułożenia warunków ułatwiających termin na 16 listopada 1887, o godz. 3 po południu.

Cenę wywołania wynosi 147 zł., wadyum wynosi 15 zł.

C. k. sąd powiatowy.  
Radziechów, 28 lipca 1887.

L. 3899. (6737 3-3)

W dniu 3 października 1887, o godzinie 3 po południu, odbędzie się w tutejszym sądzie celem wydobycia wierzycelności Szamy Baumwolla w kwocie 47 zł. w. a. z pn., przymusowa licytacyjna sprzedaż połowy realności pod l. d. 139 w Potyliczu położonej, Jana Moskwięca własnej, wykazem hipotecznym l. 577 gminy katastralnej Potylicz w połowie objętej, za jakąkolwiek cenę, także niżej ceny szacunkowej.

Suma wywołania 300 zł., wadyum 15 zł.

Reszta warunków, wyciąg tabularny i akt oszacowania przejrzyć można w tutejszej registraturze.

C. k. sąd powiatowy.  
Rawa, 31 lipca 1887.

L. 138. (6738 3-3)

Sieniawski c. k. sąd powiatowy przedsięwzięcie w zabudowaniu sądownym celem zaspokojenia wierzycelności Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie, w kwocie 151 zł. 49 ct. z pn., egzekucyjną sprzedaż realności pod l. s. 275 w Dobrym, w powiecie sądownym Sieniawskim, w Starostwie Jarosławskim położonej, dłużnika Leiby Adlera własnej, ciał tabularnego niestanowiącej, dnia 15 września, 20 października i 1 grudnia 1887, zawsze o 10 godzinie rano, w drodze publicznego przetargu.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 600 zł. Zakład wynosi 60 zł.

Warunki licytacyjne, akt opisanie i oszacowania mogą być przejrzone w tutejszej registraturze.

Sieniawa, 30 czerwca 1887.

L. 2706. (6369 3-3)

C. k. sąd powiatowy w Winnikach ogłasza, że celem zaspokojenia wierzycelności c. k. Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie a to: 5 rat po 13 zł. i jednej 18 zł. 15 ct. aw. z pn. odbędzie się w zabudowaniu sądownym przymusowa publiczna sprzedaż realności, w Czarnuszowicach pod l. k. 12 położonej, Jędrzeja Kaczmarza własnej, w dniu 18 listopada, 23 grudnia 1887 i 27 stycznia 1888, każdym razem o godzinie 10tej rano.

Cena wywołania 600 zł.  
Poręczne 60 zł.

Blizsze warunki przejrzyć można w registraturze.

Winniki, 30 maja 1887.

L. 2708. (6656 3-3)

C. k. sąd powiatowy w Strzyżowie zawiadamia, iż dnia 8 listopada, 13 grudnia 1887 i 17 stycznia 1888, każdym razem o godzinie 10 rano egzekucyjna sprzedaż połowy realności pod l. k. 44 w Jaworniku położonej, Wojciecha Stachury własnej, wyk. hip. 162 objętej, na zaspokojenie wierzycelności galicyjskiego zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie w kwocie 150 zł., przedsięwziętą i przy trzecim terminie także niżej ceny szacunkowej sprzedana zostanie.

Cenę wywołania stanowi kwota 500 zł., a wadyum kwota 50 zł.

Inne warunki licytacyjne w tutejszym sądzie przejrzyć można.

Strzyżów, 31 lipca 1887.

L. 2708. (6370 3-3)

C. k. sąd powiatowy w Winnikach ogłasza, że celem zaspokojenia wierzycelności c. k. uprzyw. Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie a to 14 rat po 18 zł. i jednej raty 18 zł. 13 ct. z pn., odbędzie się w zabudowaniu sądownym przymusowa publiczna sprzedaż realności w Czarnuszowicach położonej pod l. k. 45, Łukasza Baka własnej, w dniu 18 listopada, 23 grudnia 1887 i 27 stycznia 1888, każdym razem o godzinie 10 rano.

Cena wywołania 600 zł.  
Poręczne 60 zł.

Blizsze warunki przejrzyć można w registraturze.

Winniki, 30 maja 1887.

L. 1593. (6371 3-3)

C. k. sąd powiatowy w Winnikach ogłasza celem zaspokojenia wierzycelności c. k. Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie, a mianowicie 15 rat po 12 zł. z pn., odbędzie się w zabudowaniu tutejszym przymusowa publiczna sprzedaż realności tabularnej w Czarnuszowicach pod l. k. 5 położonej, Oleksy Horynia własnej, na dniu 21 listopada 1887, o godzinie 10 rano.

Cena wywołania 400 zł. wa.  
Wadyum 20 zł.

Blizsze warunki i ekstrakt hipoteczny przejrzyć można w registraturze.

Winniki, 20 marca 1887.

L. 35610. (6608 3-3)

C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że w sali rozpraw tegoż sądu w celu zaspokojenia pretensji c. k. uprzyw. galic. akc. Banku hipotecznego 286 złr. 40 ct. i 286 złr. 40 ct. z pn., odbędzie się dnia 15go grudnia 1887 i 12 stycznia 1888, każdym razem o godzinie 10 przed południem przymusowa licytacyjna do Petroneli Zagórskiej wedle wykazu hipotecznego 437 karta B. poz. 1 należącej realności pod l. 490 1/4 we Lwowie położonej, na których terminach realność ta, a to na pierwszym terminie tylko wyżej ceny wywołania 17.860 zł. lub przynajmniej za tę cenę, zaś na drugim nawet niżej ceny wywołania sprzedana zostanie; ze jako wadyum kwota 1.786 zł. złożoną być ma; warunki licytacyjne w registraturze sądowej przejrzyć lub odpisać wolno; nareszcie, że dla wszystkich tych, którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego, to jest po dniu 10 sierpnia 1887 rzeczowe prawa na wspomnianej realności nabyli, lub którymby uchwały sądowe, niniejszej sprawy egzekucyjnej dotyczące, z jakiegobądź powodu doręczone być nie mogły, adwokat dr. Maryański kuratorem, a jego zastępcą adw. dr. Lehmann mianowany został.

Lwów, dnia 3 września 1887.

L. 3872 (6617 3-3)

C. k. sąd obwodowy w Brzeżanach podaje do wiadomości, że w celu zaspokojenia pretensji hipotekowanej wedle dom. VII. pag. 7 u. 6 on. w kwocie 800 zł. zpn. odbędzie się w zabudowaniu tegoż sądu w sali Nr. 12 w dniach 10 listopada 1887 i 14 grudnia 1887 każdym razem o godz. 10 przed południem, publiczną przymusową sprzedaż realności pod Nr. 273 lit. b. w Brzeżanach w mieście położonej wedle dom. VII pag. 292 u. 2 haer własność Feigi Lei 2 im. Achkenasy stanowiącej.

Cena wywołania wynosi 2418 zł. 34 ct. niżej której sprzedaż dopiero przy drugim terminie nastąpić może.

Wadyum ustanowione na kwotę 242 zł. Nabywca obowiązany będzie te wierzycelności, których zapłatę wierzyciele przed terminem zapłaty lub umowionem wypowiedzeniem przyjąć by nie chcieli, przyjąć do zapłaty z hipoteki za potrąceniem z ceny kupna o ileby z takowej wedle porządku tabularnego do zapłaty przypadały.

Resztę warunków licytacyjnych wolno przejrzyć w sądzie tutejszym.

O rozpisaniu licytacji uwiadomiam się strony interesowane, tudzież tych wierzycieli, którzyby dopiero po dniu 2 czerwca 1887 jako dniu wystawienia ekstraktu tabularnego hipotekę uzyskali, lub którymby uchwała niniejsza lub późniejsza, w tej sprawie zapaść mające z jakiegokolwiek powodu nie mogły być doręczone do rąk u-

stawionego niniejszem kuratora w osobie p. adw. dr. Gottlieba ze substytucją p. adw. dr. Madejskiego jakoteż za pomocą niniejszego edyktu.

Brzeżany, dnia 3 września 1887.

L. 2710. (6685 3-3)

C. k. sąd powiatowy w Strzyżowie zawiadamia, iż dnia 8 listopada, 13 grudnia 1887 i 17 stycznia 1888, każdym razem o godzinie 10 rano, egzekucyjna sprzedaż realności Natana Schöbsa własnej, wykazem hipotecznym 143 gminy Gwoźnica górna objętej, na zaspokojenie wierzycelności galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie w kwocie 150 zł. przedsięwziętą i przy trzecim terminie także niżej ceny szacunkowej sprzedana zostanie.

Cenę wywołania stanowi kwota 500 zł., a wadyum kwota 50 zł.

Inne warunki licytacyjne w tutejszym sądzie przejrzyć można.

Strzyżów, 31 lipca 1887.

L. 2709. (6686 3-3)

C. k. sąd powiatowy w Strzyżowie zawiadamia, iż dnia 8 listopada, 13 grudnia 1887 i 17 stycznia 1888, każdym razem o godzinie 10 rano, egzekucyjna sprzedaż realności pod l. k. 29 w Gwoźnicy dolnej położonej, Stanisława Stanisławczyka własnej, wykazem hipot. 38 objętej, na zaspokojenie wierzycelności galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie w kwocie 150 zł. przedsięwziętą i przy trzecim terminie także niżej ceny szacunkowej sprzedana zostanie.

Cenę wywołania stanowi kwota 400 zł., a wadyum kwota 40 zł.

Inne warunki licytacyjne w tutejszym sądzie przejrzyć można.

Strzyżów, 31 lipca 1887.

L. 4469. (6672 3-3)

C. k. sąd powiatowy w Dębicy podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzycelności w kwocie 350 zł. wa. z pn. odbędzie się dnia 21 listopada i 21 grudnia 1887, każdym razem o godzinie 10 przed południem egzekucyjna sprzedaż przez licytację realności pod l. 32 (stary), 48 (nowy), w Dębicy położonej, dłużnika Süßmana Prekera własnej.

Cena wywołania 2224 zł. 84 1/2 ct.  
Wadyum 222 zł.

Resztę warunków licytacji i akt oszacowania przejrzyć można w tutejszej registraturze.

Dębica, dnia 31 sierpnia 1887.

L. 5222. (6723 3-3)

C. k. sąd powiatowy w Radziechowie wiadomo czyni, że w dniu 13 października, 16 listopada i 15 grudnia 1887, o godzinie 10 rano, odbędzie się w sprawie Towarzystwa eskontowego we Lwowie przeciw Bazylemu Sokalukowi o 225 zł., egzekucyjna licytacyjna ciał hipotecznego, wykazem hipotecznym 564 księgi gruntowej gminy Radziechów i nieoddzielnej połowy ciał hip. wykazem hip. 563 tej samej księgi gruntowej objętej, Bazylego Sokaluka własnych.

Na pierwszych dwu terminach nieruchomości te za cenę szacunkową, na trzecim i poniżej takowej sprzedane zostaną.

Cenę wywołania ciał hipotecznego wykaz 564 stanowi wartość szacunkowa 5130 zł., cena wywołania połowy ciał hipotecznego wykaz 563 wynosi 675 zł.

Wadyum wynosi 10-pre. ceny wywołania. Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono Zdzisława Więkowski, notariusza w Radziechowie.

C. k. sąd powiatowy.

Radziechów, dnia 31 lipca 1887.

L. 10725 (6697 3-3)

C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Samborze podaje niniejszem do wiadomości, że otworzył konkurs do całego ruchomego jakoteż w krajach dla których ustawa konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 ważną jest, położonego nieruchomego majątku proto kołowanej firmy handlowej „Getzel Gott-helfs Schwiegersohn w Samborze“ której właścicielem jest Grabscheid w Samborze.

Kierownictwo upadłości tej porucza się c. k. Rady sądu krajowego Hanikowi a tymczasowym zawiadowcą masy ustanawia się adw. dr. Iirzeczka w Samborze.

Wszyscy ci którzy do tej masy konkursowej jako wierzyciele konkursowi pretensje rościć chcą, mają takowe nawet w razie, gdyby o nie spór wytoczony był w ciągu 60 dni od dnia ogłoszenia tego edyktu w c. k. sądzie obwodowym w Samborze wedle przepisu ustawy konkursowej w celu zapobieżenia zagrożonym w tejże skutkom prawnym, zgłosić i na terminie który na dzień 16 listopada 1887 o godz. 10 przedpołudniem ustanawia się przed komisarzem konkursowym do likwidacji i do oznaczenia pierwszeństwa wniesić.

Termin ten wyznacza się zarazem także i do zawarcia ugody.

Wierzycielom którzy na ogólnym terminie licytacyjnym staną i pretensje swe

ogłoszą, służy prawo powołać inne osoby w miejsce dotychczasowego zarządcy masy, jego następcy i członków wydziału wierzycieli.

Do zatwierdzenia przez sąd ustanowionego albo do zamianowania innego zawiadowcy masy, tegoż zastępcy i członków wydziału wierzycieli, wyznacza się termin na dzień 13 października 1887 o godzinie 10 przedpołudniem w obec komisarza konkursowego.

Zarazem zawiadamia się wierzycieli, którzy nie w Samborze mieszkają, że wedle §. 111 zastępcę w Samborze mieszkającego celem doręczenia uchwał oznajmić mają inaczej bowiem na wniosek komisarza konkursowego dla nich kurator na ich koszt i niebezpieczeństwo ustanowionym zostanie.

Dalsze ogłoszenia wciągu post. konk. umieszczone będą w dzienniku urzędowym „Gazety Lwowskiej“.

Sambor, 15 września 1887.

L. 5009 (6708 3-3)

C. k. sąd powiatowy w Radziechowie wiadomo czyni, że dnia 13 października, 16 listopada i 15 grudnia 1887 o godzinie 10 rano, odbędzie się w sprawie Jonasza Friedmana przeciw Konradowi Safianowi o 35 zł. egzekucyjna licytacyjna realności pod l. C. 104 wykazem hipotecznym 177 księgi gruntowej gminy Suszno objętej Konrada Safiana własnej.

Na pierwszych 2 terminach realność ta tylko za cenę szacunkową na trzecim i niżej takowej będzie sprzedana.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 367 zł. 50 ct. wadyum wynosi 40 złr.

C. k. sąd powiatowy  
Radziechów, dnia 31 lipca 1887.

L. 5824 (6740 3-3)

C. k. sąd powiatowy w Szczercu uwiadomiam, że celem zaspokojenia sumy 100 zł. wa. z przynależnościami, przez Leizora Mischel przeciw Janowi Bobele, synowi Ignacego, wywalczony, przedsięwzięcie w tutejszej kancelarii w dniu 13 października 1887, 17 listopada 1887 i 22 grudnia 1887, każdorazem o godzinie 10 przedpołudniem przymusową przetargową sprzedaż realności dłużnika, w Jastrzębkowie położonej, wyk. hip. l. 11 objętej.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 755 zł. aw.

Zakład wynosi 75 zł. 50 ct. aw.

Na pierwszych dwóch terminach realność rzeczona tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, na trzecim zaś także niżej takowej, lecz nie niżej sumy równej pretensjom, którym pierwszeństwo przysługuje i pretensjom na takowej zabezpieczonym sprzedana zostanie.

Gdyby takiej ceny nie uzyskano, ustanawia się do ułożenia warunków ułatwiających termin na dzień 22 grudnia 1887 o godz. 2 po południu.

Dla wierzycieli, którymby uchwała licytacyjna w czas lub wcale nie mogła doręconą być i tych, którzyby prawo hipoteki na powyżej realności po dniu 14 czerwca 1887 uzyskali, ustanawia się p. notariusza Matkowskiego ze Szczerca kuratorem.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i protokół oszacowania przejrzyć można w tutejszej registraturze

Szczercze, 16 lipca 1887.

L. 5026 (6707 3-3)

C. k. sąd powiatowy w Podhajcach ogłasza niniejszem, że na zaspokojenie niespłaconej pretensji c. k. uprzywilejowanego galicyjskiego Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie, tj. 5 rat po 46 zł. 67 ct., tudzież reszty kapitału 622 zł. 57 ct., i 33 zł. 80 ct. wa. z przynależnościami, z pożyczki pochodzących, odbędzie się w sądzie tutejszym egzekucyjna sprzedaż realności, pod l. k. 38 w Bickersdorfa położonej, wykazem hipotecznym 4 księgi gruntowej gminy katastralnej Bickersdorf objętej, dłużnika Georga Bagera własnej, w drodze publicznej licytacji, w którym to celu wyznacza się jeden termin na dzień 18 października 1887, o godzinie 10 przedpołudniem w zabudowaniu sądu tutejszego, na którym to terminie realność rzeczona za jakąkolwiek cenę najwięcej ofiarującemu sprzedana zostanie.

Cena wywołania wynosi 1400 złr.

Wadyum wynosi 70 zł. a. w.

Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg hipoteczny przejrzyć można w tutejszej registraturze.

Dla niewiadomych wierzycieli, którzyby możliwie po dniu 13 stycznia 1886, jako dniu wystawienia wyciągu hipotecznego, do hipoteki weszli i tych wszystkich, którymby uchwała niniejsza doręczona być nie mogła, ustanowiono kuratorem Karola Srokowskiego z Podhajec.

Podhajce, 27 maja 1887.



Bl. 3188. (6750 2-3)  
 Die f. f. Tabakfabrik Winniki be-  
 absichtigt für die Zeit vom 1. Jänner bis 31.  
 Dezember 1889 im Wege der öffentlichen Li-  
 zitation durch Ueberreichung schriftlicher Offer-  
 te sicher zu stellen und zwar:  
 Weingrüne Fäßer 200 Hektoliter,  
 Buchenheiterholz 160 Cub. Meter,  
 Steintohlen 750000 Kilogramm.

**Bretter weiche**

13 m/m stark	190 m/m breit	10.000	CM.
"	240	9.000	"
"	300	10.000	"

**Lieferne**

"	210	3.000	"
"	240	4.000	"
"	270	4.000	"
"	240	3.000	"
"	270	3.000	"
"	340	4.000	"
"	260	2.100	"
"	260	300	"
"	260	275	"

**erlene**

25	260	100	"
----	-----	-----	---

**Bretter harte**

**eichene**

25 m/m stark	260 m/m breit	750	CM.
30	260	75	"
40	260	75	"

**ahorne**

40	260	50	"
----	-----	----	---

**Pfosten weiche**

**Lieferne**

50 m/m stark	260 m/m breit	500	CM.
80	260	100	"
100	260	60	"

**Pfosten harte**

**eichene**

50 m/m stark	260 m/m breit	100	CM.
80	260	75	"
100	260	75	"

Die Steintohlen müssen nach beizubrin-  
 genden Muster aus einer genau zu bezeich-  
 nenden Grube franco Bahnhof Lemberg, die ü-  
 brigen Gegenstände jedoch franco f. f. Tabak-  
 fabrik Winniki geliefert werden.

Unternehmungslustige werden eingeladen,  
 ihre schriftlichen Offerte bei der f. f. Tabak-  
 fabrik in Winniki bis längstens 18.  
 Oktober 1887 zu überreichen.

Jedes Offert muß mit einer Stempel-  
 marke pr. 50 fr. versehen, und diese mit der  
 1. Seite des Offertes überschrieben sein. Fern-  
 er muß jedes Offert unter doppelt verschlo-  
 ssenen Couvert eingebracht werden, von welchen  
 das äußere, die Adresse des Amtes, und das  
 innere die Bezeichnung „Offert“ zur Lieferung  
 zu enthalten hat.

Nachtrags-Offerte werden nicht angenom-  
 men und im Postwege überreichte Anbothe  
 werden nur dann berücksichtigt, wenn  
 selbe noch vor Ablauf des festgesetzten Ter-  
 mins, beziehungsweise vor Beginn der Eröff-  
 nung der Offerte, der f. f. Tabakfabrik  
 auch wirklich zuzufommen.

Die Lizitations- und Kontraksbedingnis-  
 se können während der gewöhnlichen Amtes-  
 stunden bei der f. f. Tabakfabrik in Win-  
 niki, bei den f. f. Tabakfabriken Krakau und  
 Zabłotów, bei dem Deponate der f. f. Fi-  
 nanz- und Handels-Direktion in Lemberg, dann bei  
 den Handels- und Gewerbefachmännern in Lem-  
 berg und Troppau eingesehen, endlich den Li-  
 zitationslustigen auf Verlangen auch direkte  
 eingesehen werden.  
 Winniki, am 30. August 1887.

Przy c. k. głównej fabryce tytoniu w  
 Winnikach będą następujące przedmioty na  
 rok 1888, w drodze pisemnych ofert ubez-  
 pieczone, a to:

Świeże winne beczki 200 hektol.  
 Drzewo bukowe opałowe 160 kub. met.  
 Węgle kamienne 750000 kilogr.

**Deski miękie**

**a. jodłowe.**

grube	szerokie	bież. metr.
13 m/m	190 m/m	10.000
13	240	9.000
13	300	10.000

**b. sosnowe**

13 m/m	210 m/m	3.000
13	240	4.000
13	270	4.000
20	240	3.000
20	270	3.000
20	340	4.000
25	260	2.100
20	260	300
40	260	275

**e. olchowe.**

grube	szerokie	bież. metr.
25 m/m	260 m/m	100

**Deski twarde.**

**Dębowe.**

grube	szerokie	bież. metr.
25 m/m	260 m/m	750
30	260	75
40	260	75

**ja worowe**

40	260	50
----	-----	----

**D y l e**

**a. miękie sosnowe.**

grube	szerokie	bież. metr.
50 m/m	260 m/m	500
80	260	100
100	260	60

**b. twarde dębowe.**

grube	szerokie	bież. metr.
50 m/m	260 m/m	100
80	260	75
100	260	75

Węgle muszą wedle przedłożyć się  
 mającej próbki z jednej wyraźnie oznaczyć  
 się mającej kopalni franco dworzec kolei  
 we Lwowie, wszelkie inne przedmioty zaś  
 franko c. k. głównej fabryki tytoniu w Win-  
 nikach być dostawione.

Oferenci winni są swe oferty najdalej  
 do dnia 18 października 1887, do c. k.  
 głównej fabryki tytoniu nadesłać.

Każda oferta musi być stemplem na  
 50 centów zaopatrzone i tenże pierwszem  
 wierszem przepisany.

Dalej musi być każda oferta zamknię-  
 ta w dwóch kopertach, z których zewnętrz-  
 na ma zawierać adres urzędu, wewnętrzna  
 zaś oznaczenie „offerta na dostawę...“

Offerty dodatkowe nie będą przyjęte  
 a jeśli takowe zostaną pocztą wniesione,  
 będą tylko wtedy uwzględnione, jeżeli przed  
 upływem wyznaczonego terminu, a względ-  
 nie przed otwarciem ofert, c. k. głównej  
 fabryce tytoniu istotnie doręczone zostaną.

Blizsze szczegóły mogą być powzięte  
 w obwieszczeniach licytacyjnych, które w  
 c. k. głównej fabryce tytoniu w Winnikach,  
 tudzież w c. k. fabryce tytoniu w Krako-  
 wie i Zabłotowie, w ekonomacie c. k. kra-  
 wowej Dyrekcji skarbowej i w izbie han-  
 dlowej we Lwowie i w Opawie (Troppau)  
 złożone są i które na żądanie licytantów,  
 tymże nadesłane być mogą.

Winniki, 30 sierpnia 1887.

L. 4369 (6721 2-3)  
 W dniu 26 września 1887 o godzinie  
 3 po południu, odbędzie się w tutejszym  
 sądzie, celem ściągnięcia należności c. k.  
 uprzywilejowanego Zakładu kredytowego  
 włościańskiego w likwikacji w kwocie 375  
 złotych z przynależnościami, przymusowa  
 licytacyjna sprzedaż realności, położonej  
 pod lk. 21 w Hujezu a wedle wykazu hi-  
 potecznego l. 621 tejez gminy, Iwana Dmy-  
 tra i Hrycia Zahajłow vel Zyhajtow wła-  
 snej, za jakakolwiek cenę, nawet niżej ceny  
 wywołania.

Cena wywołania 1410 złr.  
 Wadyum 70 złr. 50 ct  
 Reszta warunków i wyciąg w tusąd.  
 registraturze.  
 C. k. sąd powiatowy  
 Rawa, 30 lipca 1887.

L. 6236 (6731 2-3)  
 W dniu 14 października i 18 listopa-  
 da 1887, każdym razem o godzinie 10 ra-  
 no odbędzie się, celem ściągnięcia wierzy-  
 telności Zuzanny Wierczakowej w kwocie  
 250 zł. wa., publiczna licytacja realności  
 lk. 125 w Lipniku, i połowy realności l. w.  
 h. 535 w Lipniku położonych, do Józefa  
 Klisza należących.

Cenę wywołania stanowi kwota 545  
 zł. i 345 zł. wa.  
 Wadyum 55 zł. i 35 zł. w. a  
 Resztę warunków przejrzeć można w  
 tutejszym sądzie.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli  
 ustanowiony jest adwokat tutejszy dr. Jan  
 Rosner.

C. k. sąd powiatowy  
 Biała, 10 sierpnia 1887.

L. 7102 (6709 2-3)  
 C. k. sąd powiatowy w Zborowie po-  
 daje do publicznej wiadomości, że w celu  
 zaspokojenia wierzytelności Izaka Halperna  
 w kwocie 120 zł. aw. z przynależnościami,  
 odbędzie się w sądzie tutejszym w dniu 19  
 października i 21 listopada 1887, każdym  
 razem o godzinie 10 przed południem, pu-  
 bliczna przymusowa sprzedaż realności, wy-  
 kazem hipotecznym l. 1470 gminy Jezierzna  
 objętej, stanowiącej własność Wojtka Sto-  
 nogi, z tem, że na pierwszym terminie rea-  
 lność ta za lub wyżej ceny szacunkowej,  
 na drugim zaś terminie takż i niżej ceny  
 szacunkowej sprzedana zostanie.  
 Cena szacunkowa wynosi 800 złr.  
 Wadyum 80 zł.  
 Akt oszacowania i resztę warunków  
 licytacyjnych przejrzeć można w tusądowej  
 registraturze.  
 Zborów, 19 sierpnia 1887.

L. 25233 (6774 2-3)  
 W celu ponownego obsadzenia hurto-  
 wnej sprzedaży tytoniu w Podhajcach po-  
 łączonej z drobną sprzedażą znaczków stem-  
 powych i blankietów wekslowych i dwoma  
 kolekturami loteryjnymi, rozpisuje się kon-  
 kurencyjną rozprawę za pomocą pisemnych  
 ofert na dzień 14 października 1887.  
 Obrót w tej hurtowni wynosił w r. 1886  
 1) w materyałach ty-  
 toniowych . . . 67520 zł. 40 ct.

2) w znaczkach stem-  
 powych i blankietów we-  
 kslowych . . . 5936

3) Dochód kolektury loteryjnej wyno-  
 sił za czas od 1 stycznia 1884 r. do koń-  
 ca grudnia 1886 r. w przecięciu rocznie  
 mianowicie:

a) dla ciągnień we	180	50
Lwowie po 6 pr. prowizyi	"	"
b) dla ciągnień w	81	45
Bernie po 5 pr. prowizyi	"	"

czyli razem dochód  
 z kolektury loteryjnej wy-  
 nosił w przecięciu rocznie 261 zł. 95 ct.  
 Kaneya na kolekturę loteryjną wy-  
 nosi 500 zł.

Pisemne oferty zaopatrzone w wadyum  
 w kwocie 150 zł. mają być wniesione do  
 c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Tar-  
 nopolu do 2ej godziny po południu dnia 13  
 października 1887.

Blizsze warunki konkurencyi mogą być  
 przejrzane w c. k. powiatowej Dyrekcji  
 skarbu w Tarnopolu.

C. k. powiatowa Dyrekcja skarbu  
 Tarnopol, 14 września 1887.

L. 1766 (6719 2-3)  
 W tutejszym sądzie odbędzie się o  
 godzinie 10 rano w dniu 25 października  
 1887 i 22 listopada 1887 za lub powyżej ce-  
 ny szacunkowej licytacja realności pod lk.  
 79 w Kosowie położonej, wykazem hipote-  
 cznym l. 397 księgi gruntowej gminy Ko-  
 sów objętej, Samsona Steina, na rzecz  
 tegoż masy konkursowej własnej, na rzecz  
 galicyjskiego Zakładu kredytowego ziem-  
 skiego w Krakowie, przeciw masie konkur-  
 sowej Samsona Steina pto 1588 zł. 76 ct.  
 aw. z przynależnościami.

Cena wywołania 5000 zł.  
 Wadyum 500 zł. wa.

Resztę warunków, akt oszacowania i  
 wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tusąd.  
 registraturze.

Dla nieznananych z życia i miejsca po-  
 bytu wierzycieli hipotecznych, którzyby do-  
 piero po dniu 26 stycznia 1887 hipotekę na  
 sprzedaż się mającej realności uzyskali i  
 dla wierzycieli, którymby uchwała niniejsza  
 lub późniejsza z jakiegokolwiek bądź po-  
 wodu doręczone nie zostały, ustanawia się  
 kuratorem dr. Antoniego Zakrzewskiego a  
 dwokata w Kosowie.

W razie nieudałej sprzedaży na po-  
 wyższych terminach wyznacza się do prze-  
 słuchania wierzycieli hipotecznych termin  
 na dzień 20 grudnia 1887 r. o godzinie 10  
 rano.

C. k. sąd powiatowy.  
 Kosów, 1 kwietnia 1887.

L. 2248 (6769 2-3)  
 C. k. sąd powiatowy w Lutowskich  
 przedsięwzięcie w dniu 13 października, 17  
 listopada i 22 grudnia 1887, każdym razem  
 o godzinie 10 rano, na rzecz Zakładu kre-  
 dytowego włościańskiego w likwidacji we  
 Lwowie, w celu wydobycia 14 rat po 9 zł.  
 i resztującego kapitału 32 zł. 75 kr. w. a.,  
 licytacyjnej realności, pod lk. 17 w Dwerniku  
 położonej, ciału tabularne stanowiącej, przed-  
 tem Fedzia Kabłasza, obecnie zaś Moszka  
 Leerera własnej a to w pierwszych dwóch  
 terminach tylko za lub wyżej ceny szacun-  
 kowej, na trzecim zaś terminie za jakąbądź  
 cenę najwięcej ofiarującemu.

L. 15942 (6775 1-3)  
**OBWIESZCZENIE LICYTACYI.**

C. k. powiatowa dyrekcja skarbu w Przemysłu rozpisuje licytację na wydzierża-  
 wienie prawa poboru podatku konsumcyjnego: a. od mięsa, według ustawy z dnia 16go  
 czerwca 1877 (Dz. u. p. nr. 60); b. od wyszynku wina, moszczu winnego i owocowego  
 w niżej wymienionych okręgach dzierzawnych na rok 1888, a warunkowo na rok 1889  
 i 1890, lub też bezwarunkowo na trzy lata, tj. od 1 stycznia 1888 do końca grudnia 1890.

Oferty pisemne zaopatrzone w 10 - prc. wadyum mogą być wniesione na ręce na-  
 czelnika c. k. powiatowej Dyrekcji Skarbu w Przemysłu najpóźniej do dnia dzień licy-  
 tacyi poprzedzającego, a to do godziny 12tej w południe.

Warunki licytacyi, jakoteż wykaz miejscowości, należących do pojedynczych okre-  
 gów dzierzawnych można przejrzeć w c. k. powiatowej Dyrekcji Skarbu w Przemysłu,  
 tudzież w Nadzorach c. k. straży skarbowej w Przemysłu, Jarosławiu, Mościskach, Lu-  
 baczowie i Rawie.

Oferty konkretalne bezwarunkowo wyklucza się.

Liczba porządkowa	Okręg dzierzawny	Cena wywo- łania od		Licytacja ustna odbędzie się w c. k. powiatowej Dyrekcji Skarbu w Przemysłu d n i a	UWAGA
		mięsa	wina		
		złr w a.			
1	Hussaków	602	—		
2	Jaworów	—	186		
3	Krakowiec	—	28		
4	Narol	—	51		

C. k. powiatowa Dyrekcja Skarbu.  
 Przemysł, dnia 2 września 1887.

Cena wywołania 250 zł.  
 Wadyum 25 zł.

Protokół zastawniczego opisanie i re-  
 szte warunków wolno przejrzeć w tusądowej  
 registraturze.

Dla nieznananych wierzycieli ustanawia  
 się kuratorem p. Piotra Kurysia c. k. no-  
 taryusza z Lutowisk.

W razie nieudałej sprzedaży na po-  
 wyższych terminach wyznacza się do uło-  
 żenia lżejszych warunków termin na dzień  
 22 grudnia 1887 o godz. 3 z południa.

C. k. sąd powiatowy  
 Lutowska, 30 czerwca 1887.

L. 4690 (6703 2-3)

W tutejszym sądzie odbędzie się o 10  
 godzinie rano w dniu 25 października 1887  
 i 22 listopada 1887 powyżej ceny szacun-  
 kowej, zaś dnia 20 grudnia 1887 nawet po-  
 niżej takowej, licytacja realności pod nk.  
 185/252 w Zabiu położonej, Iwana Micha-  
 szczuka Kolbyszczuka własnej, na rzecz  
 Icka Spothoima pto 187 zł.

Cena wywołania 1690 zł.  
 Wadyum 169 złr.

Resztę warunków, akt oszacowania i  
 wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tusąd.  
 registraturze.

Dla nieznananych wierzycieli hipotecz-  
 nych ustanawia się kuratorem adw. dr.  
 Wilkowskiego w Kosowie.

W razie nieudałej sprzedaży na po-  
 wyższych terminach, wyznacza się do prze-  
 słuchania wierzycieli hipotecznych termin  
 na dzień 22 grudnia 1887 o godz 10 rano.

C. k. sąd powiatowy.  
 Kosów, 3 czerwca 1887.

L. 1682. (6765 1-3)

C. k. sąd powiatowy w Kulikowie za-  
 wiadomia, że w sprawie egzekucyjnej Fiszla  
 Reissa przeciw Antoniemu Konarskiemu pto  
 270 zł. wa. z pn, licytowaną będzie w są-  
 dzie tutejszym na dniu 20 października,  
 22 listopada i 22 grudnia 1887 o godzinie  
 10 rano realność pod l. domu kons. 22 w  
 Kłodnie wielkiem położona, ciału tabularne  
 stanowiąca.

Cena wywołania 1795 zł. aw.  
 Wadyum 179 zł. 50 ct aw.

Resztę warunków i akta przejrzeć mo-  
 żna w registraturze sądowej.  
 Kulików, dnia 11 marca 1887.

L. 1061. (6764 1-3)

Dnia 15 października 1887 i 19 listo-  
 pada 1887, każdym razem o godzinie 9 z  
 rana odbędzie się w tut. sądzie egzekucyj-  
 na licytacja realności nk. 28 w Gdowie po-  
 łóżonej, lwh. 28 objętej, Jana Pawlika wła-  
 snej, tudzież realności l. 245 w Gdowie po-  
 łóżonej, w. hip. 245 objętej, Jędrzeja Pawlika  
 własnej, na pokrycie pretensyi gal. Zakładu  
 kredytowego włościańskiego we Lwowie w  
 likwidacji a mianowicie 8 zaległych rat po  
 49 zł. 75 ct. oraz resztującego kapitału 805  
 zł. 84 ct. aw. z pn.

Cena wywołania każdej z osobna rea-  
 lności wynosi 1400 zł., zaś wadyum 140 zł.  
 Resztę warunków licytacyjnych i wy-  
 ciągi hipot. przejrzeć można w tus. regi-  
 straturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli  
 miejscowy c. k. notaryusz p. Br. Rogalski  
 ustanowiony.

C. k. sąd powiatowy.  
 Dobczyce, dnia 7 maja 1887.

L. 13902. (6762 1—3)

C. k. sąd powiatowy w Drohobyczu podaje do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie 150 zł. aw. z pn. odbędzie się w sądzie tut. na rzecz Piotra Urbanowicza przymusowa sprzedaż realności pod l. 22 na Zadwornem w Drohobyczu położonej, ciała tabularnego niestanowiącej, Jana i Maryanny małż. Kossaków własnej, w dniach 17 października, 21 listopada i 5 grudnia 1887, każdym razem o godzinie 10 przed południem, w których realność ta tylko za cenę wywołania 760 zł. 50 ct. wa. lub wyżej ceny tej sprzedana zostanie.

Zakład wynosi 10 pre. ceny wywołania 76 zł. aw.

Do ułożenia ułatwiających warunków wyznaczono termin na dzień 5 grudnia 1887.

Kuratorem nieznanym wierzycieli mianowano adwokata dra Wolskiego w Drohobyczu.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i akt oszacowania można w tusądowej registraturze przejrzeć.

C. k. sąd powiatowy.

Drohobycz, dnia 28 czerwca 1887.

L. 4394 (6766 1—3)

C. k. sąd powiatowy w Kulikowie zawiadamia, że w sprawie egzekucyjnej Dyrekcyi ogólnego rolniczo-kredytowego Zakładu dla Galicyi i Bukowiny c. Danielowi Kurasz pto 68 zł. 16 ct., licytowana będzie w sądzie tutejszym na dniu 14 października, 17 listopada i 22 grudnia 1887, o godzinie 10 rano, realność pod l. domu 16, w Nowem siole położona, ciała tabularne stanowiąca.

Cena wywołania 400 zł.

Wadyum 40 zł.

Resztę warunków i akta przejrzeć można w registraturze sądowej.

Kulików, 27 czerwca 1887.

L. 4722. (6674 3—3)

C. k. sąd powiatowy w Husiatynie podaje do publicznej wiadomości, że w tymże sądzie odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności w Husiatynie położonej, ciała tacularnego niestanowiącej, dłużnika Jana Tatusia własnej, na zaspokojenie pretensyi Ksenki Tatus w kwocie 145 zł. wa. dnia 5 października, 8 listopada i 12 grudnia 1887, każdym razem o godzinie 10tej rano, a to: na pierwszych dwóch terminach tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, na trzecim zaś i poniżej takowej.

Wadyum wynosi 35 zł.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i akt oszacowania można w tut. registraturze przejrzeć.

Wreszcie ustanawia się dla wierzycieli, którymby uchwała licytacyjna przed terminem z jakiegokolwiek powodu doręczona być nie mogła, lub którzyby po zastawnem opisanu, to jest po dniu 19 września 1885 jakie prawa rzeczowe nabyli, weszli, kuratorem Stanisława Progulskiego i tychże wierzycieli o rozpisanu niniejszej licytacji i ustanowieniu dla nich kuratora niniejszem się zawiadamia.

Husiatyn, 27 czerwca 1887.

L. 3021. (6682 3—3)

W sądzie tutejszym odbędzie się w d. 13 października, 15 listopada i 16 grudnia 1887, zawsze o 10 rano publiczna sprzedaż realności objętej l. w. h. 18 w Niżatycach, Michała Haftka własnej, tudzież realności objętej, l. w. h. 106 w Niżatycach, Dawida Seitelbacha własnej, celem wydobycia pretensyi galic. Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie w kwocie 800 zł.

Cena wywołania 2400 zł.

Wadyum 240 zł.

Resztę warunków można przejrzeć w sądzie.

Przeworsk, 22 lipca 1887.

L. 2875. (6683 3—3)

W dniu 14 października, 14 listopada i 14 grudnia 1887, zawsze o 10 rano, odbędzie się w sądzie tut. publiczna sprzedaż realności nk. 142 w Urzejowicach objętej, l. w. h. 178, Jana Mikuty własnej, na rzecz gal. Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie celem wydobycia 300 zł. z pn.

Cena wywołania 800 zł.

Wadyum 80 zł.

Resztę warunków przejrzeć można w sądzie.

Przeworsk, 22 lipca 1887.

L. 5153. (6680 3—3)

C. k. sąd powiatowy w Podhajcach podaje niniejszem do publicznej wiadomości iż dla zaspokojenia pretensyi Mechla Reinera w kwocie 40 zł. aw. z pn. odbędzie się w sądzie tutejszym dnia 18 października, 16 listopada i 19 grudnia 1887, zawsze o godzinie 10 z rana, publiczna przymusowa sprzedaż realności pod l. k. 179 w Dobrowodach położonej, Maryanny Dawidowicz własnej, a ciała tabularnego nie stanowiącej, z tem, że na dwi pierwszych terminach realność ta przynajmniej za cenę szacunkową 85 zł. wa., na trzecim terminie zaś za

jakąkolwiek cenę najwięcej ofiarującemu sprzedana będzie.

Wadyum wynosi 8 zł. 50 ct.

Dalsze warunki, protokół opisanie i oszacowania przejrzeć można w godzinach urzędowych w tus. registraturze.

Podhajce, 30 czerwca 1887.

L. 3022. (6681 3—3)

W sądzie tut. w dniu 18 października, 18 listopada i 19 grudnia 1887, zawsze o 10 rano, odbędzie się publiczna sprzedaż realności pod nk. 1 objętej, lwh. 1 gminy Ostrów, Antoniego, Wojciecha i Rozalii Szewczyków własnej, na zaspokojenie wierzytelności galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie w sumie 1.200 złr.

Cena wywołania 3900 zł.

Wadyum 390 zł.

Resztę warunków przejrzeć można w sądzie.

Przeworsk, 25 maja 1887.

L. 9660 (6669 3—3)

C. k. sąd obwodowy w Samborze ogłasza że w dniach 28 października 1887 i dnia 1 grudnia 1887 każdą razą o godzinie 10 przed południem, odbędzie się w tymże sądzie na rzecz Freudy Sandauer celem zaspokojenia dłużnej sumy 846 zł. wa. przymusowa sprzedaż w drodze publicznej licytacji realności pod lk. 26/31 w Samborze położonej Konrada Freya własnej.

Gdyby na pierwszym terminie ceny wywołania nie ofiarowano, realność ta sprzedana będzie na terminie drugim nawet niżej tejże.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 18603 zł. 57 ct. zaś wadyum 10-pre. takowej.

Tych wierzycieli którzyby po dniu 6 lipca 1887 do tabuli weszli uwiadamia się przez ustanowionego kuratora adwokata dr. Jiryczka z substytucyą adwokata dr. Fiertnika w Samborze zamieszkałych.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny, i akt ocenienia powyższej realności można przejrzeć w tutejszej registraturze.

Sambor, 6 września 1887.

L. 5128 (6671 3—3)

Na dniu 17 października 1887 o godzinie 10 przed południem odbędzie się w sądzie tutejszym celem zaspokojenia na rzecz Andronika i Maryi Andrejczyn dłużnej kwoty 60 zł. zpn. egzekucyjna sprzedaż w drodze publicznej licytacji realności pod l. k. 157 w Mochnatem położonej ciała tabularnego niestanowiącej dłużnika Jana Bilinckiego Fagarasza własnej, protokołem zastawniczego opisanie z dnia 22 sierpnia 1884 l. 4403 zastawniczo opisanie z tem że realność ta na tym terminie także niżej ceny szacunkowej, jednakże nie niżej niż zabezpieczone pretensye wynoszą, najwięcej ofiarującemu sprzedana zostanie.

Borynia, 30 listopada 1886.

L. 3095 (6678 3—3)

Dnia 19 października i 21 listopada 1887 każdym razem o godzinie 10 rano odbędzie się w sądzie tutejszym przymusowa publiczna sprzedaż realności l. kons. 38 s. I. w Lubaczowie położonej, wykazem hipotecznym l. 889 objętej w sprawie i na rzecz Towarzystwa kredytowego miejskiego w Lubaczowie przeciw Leizorowi Stenbruch pto 400 zł. w. a. zpn.

Cena wywołania 395 zł.

Wadyum 39 zł. 50 ct.

Kuratorem wierzycieli nieznanym p. Jan Postępski kandydat notaryalny.

Resztę warunków, przejrzeć można w tus. registraturze.

Z c. k. sądu powiatowego

Lubaczów, dnia 25 czerwca 1887.

L. 6354. (6700 3—3)

C. k. sąd powiatowy m. d. w Tarnopolu ogłasza, że w sprawie egzekucyjnej Issera Landana przeciw leżącej masie po sp. Maryi Sereda pto 40 zł. wa., odbędzie się w dniu 30 września, 28 października i 28 listopada 1887, publiczna sprzedaż realności wyk. hipot. l. 144, gminy Petryków objętej, dłużnej masy własnej, z tem, że na pierwszych dwu terminach realność za lub wyżej ceny szacunkowej, na trzecim terminie i niżej takowej, jednak nie niżej ceny takiej, która by wszystkich długów hipotecznych pokryć nie mogła, sprzedana będzie.

Ceną wywołania jest cena ocenienia

160 zł. wa.

Wadyum 16 zł. wa.

Inne warunki w registraturze.

Tarnopol, dnia 30 marca 1887.

## Księgi gruntowe.

L. 10182. (6642 3—3)

Sąd krajowy wyższy w Krakowie zawiadamia, iż z dniem 1go sierpnia 1887,

otwarte zostały według ustawy z dnia 20 marca 1874 l. 29 Dz. ust. kraj. założone nowe księgi gruntowe dla gmin katastralnych:

Kanna, Kupienin, Zdziary, w sądzie powiatowym w Dąbrowej;

Dębica, w sądzie powiatowym w Dębicy;

Stępień, w sądzie powiatowym w Frysztaku;

Ropa, w sądzie powiatowym w Golicach;

Szerzyny, w sądzie powiatowym w Jaśle;

Tokarnia, w sądzie powiatowym w Jordanowie;

Mochnaczką niżnią, w sądzie powiatowym w Krynicy;

Koszary, Laskowa, Lipowe, Łososina górna, Rupniów, Rybie stare, Szyk, Sowlina, w sądzie powiatowym w Limanowej;

Zarnówka, w sądzie powiatowym w Makowie;

Pólrzeczki, w sądzie powiatowym w Mszanie dolnej;

Dąbie, w sądzie powiatowym w Pilźnie;

Poreba wielka, w sądzie powiatowym w Oświęcimie;

Dulcza mała, Gliny wielkie, Szafranów, Trzciana, w sądzie powiatowym w Radomyślu;

Grabówka, Zabłocie, w sądzie powiatowym delegowanym miejskim w Tarnowie; i wykaz dodatkowy dla parcel gruntowych 1855, 1856, 1857, w księdze gruntowej gminy Frydrychowice, w sądzie powiatowym w Andrychowie, jak również nowe wykazy tabularne dla posiadłości dotąd w Tabuli krajowej zapisane, a położone:

I. w obrębie sądu obwodowego w Nowym Sączu: w gminach katastralnych: Jastrzębik, Florynka, Piwniczna, Rupniów, Rybie stare, Szyk, Tylka, Wola kosnowa, Złockie,

II. w obrębie sądu obwodowego w Wadowicach: w gminach katastralnych: Oświęcim, Trzebnia i Witkowice, odnośnie do ciała tabularnego „Karszczyzna czyli Zabawszczyzna V.“

Od dnia otwarcia, wolno przeglądać nowe księgi gruntowe w wymienionych sądach powiatowych, zaś nowe wykazy tabularne w wyrażonych sądach obwodowych, i od tegoż dnia wszelkie nowe prawa, czy własności, zastawu czy jakiegobądź inne prawa hipoteczne, odnoszące się do nieruchomości księgą gruntową lub wykazem tabularnym objętej, jedynie przez wpisanie do tej księgi lub wykazu tabularnego może być nabyte, ograniczone, przeniesione lub wykreślone.

Wprowadzając zarazem postępowanie celem ustalenia powyżej wymienionych ksiąg gruntowych i wykazów tabularnych wzywa się:

a) wszystkich, którzyby na podstawie jakiego prawa, przed otwarciem tychże nowych ksiąg gruntowych i wykazów tabularnych nabytego, chcieli uzyskać jaką zmianę wpisów hipotecznych, odnoszących się do stosunków własności lub posiadania, a to bez różnicy czyby ta zmiana przez dopisanie, opisanie lub przepisanie, przez sprostowanie oznaczenia nieruchomości lub połączenia ciał hipotecznych lub w jakiegobądź inny sposób nastąpić miała.

b) wszystkich, którzyby już przed otwarciem tych nowych ksiąg gruntowych i wykazów tabularnych nabyli do jakiej nieruchomości do nich wpisanej lub do jej części jakie prawo zastawu, służebności lub w ogóle jakie inne prawa do wpisu hipotecznego uprzymiotnione, o ile te prawa jako do dawnego stanu biernego należące wpisane być mają, a już przy założeniu nowej księgi gruntowej lub wykazu tabularnego także wpisane nie zostały, aby z temi prawami zgłosili się do wyżej wyrażonych sądów powiatowych i obwodowych, najdalej do dnia 1 października 1888, gdyż prawym skutkiem zaniedbania lub uchybienia tego terminu jest utrata prawa do poszukiwania zgłosić się mającej pretensyi przeciw osobom, które prawo hipoteczne na podstawie wpisów, w nowej księdze gruntowej lub wykazie tabularnym zamieszczonych a niezaprzeczonych, w dobrej wierze nabyły.

Ostrzega się, że termin powyższy nie może być dla stron pojedynczych ani przedłużonym, ani też w razie zaniedbania go, do pierwotnego stanu przywróconym; a od obowiązku zgłoszenia się w tym terminie z poświadczonymi prawami lub rozszereżeniami nie uwalnia okoliczność, iż zgłosić się mające prawo już było zapisane w dawniejszej księdze hipotecznej, w miejsce której nowa księga gruntowa lub wykaz tabularny wstępuje, było wiadome z jakiej rezolucyi sądowej, lub jest przedmiotem dochodzenia, wskutek podania lub skargi przed sąd wniesionej.

Kraków, 26 lipca 1887.

L. 94 (6784)

C. k. komisya hipoteczna zawiadamia, iż dochodzenia celem założenia księgi gruntowej dla gminy katastralnej Wojkowa, dnia 26 września 1887 rozpoczyna.

Blizsze szczegóły zawierają ogłoszenia w urzędach gminnych.

Krynica, 15 września 1887.

L. 11748 (6785)

Komisya hipoteczna Kałuskiego sądu powiatowego ogłasza, iż wyłożyła do powszechnego przeglądu projekt nowej księgi gruntowej dla gminy Topolsko, wyznaczając termin do wnoszenia zarzutów do 28 września 1887.

Kałusz, 20 września 1887.

## Upadłości.

L. 38558. (6743 2—3)

C. k. sąd krajowy we Lwowie, otwiera niniejszem konkurs na wszystkich ruchomy, jakoteż na wszystkie nieruchomości, a w krajach, w których obowiązuje ustawa konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 Nr. 1 Dz. pr. p. położony majątek Naftalego Mojżesza dw. im. Katz, nieprotokołowanego kupca we Lwowie, pod nr. 2 przy ulicy Jagiellońskiej, zamieszkałego.

Kierownictwo tego konkursu porucza się c. k. radcy sądu krajowego p. Teodorowiczowi, jako komisarzowi konkursowemu, zaś tymczasowym zawiadowcą masy ustanawia się p. adw. dr. Fläschnera, wzywając zarazem wierzycieli, aby po przedłożeniu dokumentów, służących do wykazania ich pretensyi, poczynili swe wnioski co do zatwierdzenia tegoż, lub ustanowienia innego zawiadowcy masy i aby przedsięwzięli wybór wydziału wierzycieli, w którym to celu wyznacza się termin na dzień 13 października 1887, godzinę 4tą po południu, w biurze komisarza konkursowego.

Ktokolwiek chce wystąpić z jakiegobądź pretensją do wspólnej masy rozbiorowej, ma takąową zgłosić w tym sądzie krajowym, wedle przepisu ustawy konkursowej, pod rygorem zagrożonych także szkodliwych skutków prawnych, przed upływem 30 listopada 1887 i podać ją na terminie na dzień 5 grudnia 1887 godzinę 4 po południu w biurze komisarza, wyznaczonym o uznania płynności i oznaczenia prawa pierwszeństwa, chociażby nawet o nią spór już był wytoczony.

Wierzycielom, którzy zgłoszą się ze swemi pretensjami, przysługują prawo wybrać na tym terminie w miejsce dotychczasowego zawiadowcy masy, zastępcę onego i członków wydziału wierzycieli — innej osoby posiadające ich zaufanie.

Na terminie, wyznaczonym do wykazania płynności zgłoszonych wierzytelności, ma być usiłowane przyprowadzenie do skutku ugody w myśl §. 68 ust. konkursowej.

Dalsze ogłoszenia w toku rozprawy konkursowej umieszczane będą w „Gazecie Lwowskiej“.

Lwów, dnia 13 września 1887.

L. 110/kk (6796)

Komisarz konkursowy podaje do wiadomości, że na dniu 3 października 1887 o godz. 10 przed południem odbędzie się w tut. sądzie rozprawa, celem likwidacyi dodatkowo zgłoszonej pretensyi Maurvego Kramera do masy rozbiorowej Chaima Staubera.

O tem zawiadamiam wszystkich wierzycieli konkursowych.

Lwów, dnia 6 września 1887.

## Konkursa.

Zl. 1201/pr. (6792 1—3)

Beim Staatsbaudienste in Kärnten ist eine Ober-Ingenieursstelle mit den Bezügen der VIII. Rangsklasse, eventuell eine Ingenieursstelle mit den Bezügen der IV Rangsklasse zu besetzen.

Bewerber um eine dieser Stellen haben ihre gehörig belegten Gesuche bis 20. Oktober 1887, im Wege ihrer vorgesetzten Behörden, beim k. k. Kärnt. Landes-Präsidium in Klagenfurt einzubringen.

k. k. Landes-Präsidium.

Klagenfurt, am 9. September 1887.

## Kuratele.

L. 19137. (6698 2—3)

C. k. sąd powiatowy miejsko-delegowany w Tarnowie ogłasza, że w skutek uchwały c. k. sądu obwodowego w Tarnowie z 11 sierpnia 1887 l. 11240 ustanowiono dla uznanego za marnotrawcę Józefa Wojciecha 2im Paska kuratela uchyloną a dotychczasowy kurator, Józef Małochleb, od dalszych obowiązków uwolnionym został.

Tarnów, dnia 24 sierpnia 1887.

L. 5702 (6628 2-3)

C. k. sąd powiatowy w Przeworsku ogłasza, iż Antoniego Henclika z Dembowa 70 lat liczącego, uznano umysłowo chorym. Kuratorem jego jest Karol Bańkowski z Przeworska.

C. k. sąd powiatowy.  
Przeworsk, dnia 26 sierpnia 1887.

L. 7172. (6706 2-3)

Józefa Podhorodeckiego z Rudnik uznano umysłowo chorym, kuratorem ustanowiono p. Zygmunta Gajewskiego z Rudnik.

C. k. sąd powiatowy.  
Mościska, dnia 13 sierpnia 1887.

L. 2605. (6655 2-3)

Józef Pawlik z Laszek uznany marnotrawcą; kuratorem jego Pańko Pawlik z Laszek.

C. k. sąd powiatowy.  
Radymno, 30 czerwca 1887.

L. 5665 (6631 2-3)

Dla Jacka Budzyna z Dmytrowie uznano marnotrawcą, ustanawia się kuratorem Michała Hryniszyna z Dmytrowie.

C. k. sąd powiatowy.  
Sądowa Wisznia, dnia 30 sierpnia 1886.

L. 15508 (6781 1-3)

Sebastyan Kozioł z Tarnowca uznany marnotrawcą, Michał Skorupski z Tarnowca kuratorem.

C. k. sąd pow. miej. delg.  
Tarnów, 24 sierpnia 1887.

L. 1205 (6789 1-3)

Uchwała e. k. sądu obwodowego w Samborze z 8 lutego 1887 l. 1609 uznano Michała Wofkunowicza gospodarza z Kozioły marnotrawcą. Kuratorem dla niego ustanowiono Iwana Michowicza gospodarza z Kozowy.

C. k. sąd powiatowy.  
Skole, dnia 14 lutego 1887.

## Wyroki prasowe.

Zl. 6726.

Das f. f. Oberlandesgericht in Prag hat über Beschwerde der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 24. August 1887, Z. 22123, die Weiterverbreitung der Nr. 218 der „Deutschen Volkszeitung“ vom 10. August 1887 wegen des Artikels „Die Vorgänge in Desterreich“ nach § 300 St. G. verboten.

Das f. f. Kreisgericht in Reichenberg hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 9. September 1887, Z. 5396 und 5397, die Weiterverbreitung der Nr. 243 der „Deutschen Volkszeitung“ (Abendausgabe) vom 5. September 1887, wegen des Artikels „Fahnenenthüllung des Reichenberger Männergesangsvereines Lyra“ nach § 63 St. G. und der Nr. 244 derselben Zeitung vom 6. September 1887 wegen des Artikels „Wiesenthal, 5. September. Vom Kirchbaue“ nach § 303 St. G. verboten.

Das f. f. Kreisgericht in Böhmisch-Leipa hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 10. September 1887, Z. 4132, die Weiterverbreitung der „Deutschen Volkszeitung“ vom 6. September 1887, wegen des Artikels „Warnsdorf, 6. September 1887. Das Schildaer Stückchen“ nach § 300 St. G. verboten.

Das f. f. Landesgericht in Magensfurt hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 6. September 1887, Z. 12123, die Weiterverbreitung der „Deutschen allgemeinen Zeitung“ Nr. 70 vom 1ten September 1887 wegen des Artikels „Der jüngste Erlaß des Justizministers“ nach § 300 St. G. verboten.

Das f. f. Kreisgericht in Görz hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 27. August 1887, Z. 3797, die Weiterverbreitung der Zeitung: „Corriere di Gorizia“ Nr. 100 vom 20. August 1887 wegen des Artikels „Partenza“ nach § 302 St. G. verboten.

Zl. 6742.

Das f. f. Oberlandesgericht in Prag hat über Beschwerde der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 17. August 1887, Z. 5305, die Weiterverbreitung der Zeitung „Strakonice listy“ Nr. 15 vom 14. August 1887 wegen des Artikels „Kde je pravo, kde je zakon, kde je nase ochrana“ nach § 300 St. G. verboten.

Das f. f. Landesgericht in Prag hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem

Erkenntnis vom 1. September 1887, Zahlen 25307 und 25440, die Weiterverbreitung der Nr. 10 der Zeitung „Vinohradské listy“ vom 27. August 1887 wegen des Artikels „Psanicko s nebe“ nach § 65 a St. G. und der Nr. 237 der Zeitung „Narodni listy“ vom 30. August 1887 (Morgenblatt) wegen des Artikels „V Praze, 29 srpna“ nach § 63 St. G. verboten.

Das f. f. Kreisgericht in Leitmeritz hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 1. und 6. September 1887, Z. 6427 und 6558, die Weiterverbreitung der Zeitung „Podripan“ vom 26. August 1887 wegen des Artikels „Politycke dopisy. Ve Vidni 23. srpna“ nach § 65 a St. G. und der Nr. 68 der „Leitmeritzer Zeitung“ vom 31. August 1887 wegen des Artikels XXV. Wanderversammlung des deutsch-politischen Bezirksvereines Leitmeritz-Begftädtl“ nach den §§ 65 a, 491 und 493 St. G. und nach Art. V, Absatz 1, des Gesetzes vom 17. December 1862 verboten.

Das f. f. Kreisgericht in Pilsen hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 2. September 1887, Z. 7948, die Weiterverbreitung der Zeitung „Plzenske Listy“ Nr. 104 vom 30. August 1887, wegen des Artikels „Porad dle jedne metody“ nach den §§ 63 und 300 St. G. verboten.

Das f. f. Kreisgericht in Brüx hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 7. September 1887, Z. 4469, die Weiterverbreitung der Zeitung „Lucan“ Nr. 36 vom 3. September 1887 wegen des Artikels „Selsky otcenas“ nach § 303 St. G. verboten.

Das f. f. Landesgericht in Brünn hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 9. September 1887, Z. 13742 und 13864, die Weiterverbreitung der Nr. 202 der Zeitung „Hlas“ vom 6. September 1887, wegen des Artikels „Tabor lidu ve Vranovicich“ und der Nr. 202 der Zeitung „Moravska Orlice“ vom 6. September 1887 wegen des Artikels „Rozpusteny tabor ve Vranovicich“ nach den §§ 65 a und 300 St. G. verboten.

Das f. f. Landesgericht in Brünn hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 6. September 1887, Zahlen 31742 und 3743, die Weiterverbreitung der Nr. 36 der Zeitung „Beobachter“ vom 3ten September 1887, wegen der Artikel „Unsere Abrechnung mit Herrn von Gausch“ nach den §§ 65 a und 300 St. G. und „Zur Abwehr gegen die Verfügungen des Dr. Gausch“ nach § 300 St. G., dann der Nr. 201 der Zeitung „Moravska Orlice“ vom 4. September 1887 wegen des Artikels „V Brne 3. zari“ nach § 300 St. G. verboten.

Das f. f. Landesgericht in Troppau hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntnis vom 4. September 1887, Z. 5017, die Weiterverbreitung der Zeitung „Opavsky Tydennik“ Nr. 1094 vom 3. September 1887 (Beilage 69) wegen des Artikels „Vestník skolsky“ nach § 300 St. G. verboten.

## Rozmaite obwieszczenia.

L. 34187 (6175 2-3)

C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że do tegoż sądu dnia 13 sierpnia 1887 do l. 34187 wniósł Michał Kossak przeciw Maryi Buczkowskiej pozew o wyeliminowanie preteusy w kwocie 166 złr. 27 ent. m. h. z p. n. w. t. s. tabeli płatniczej z dnia 5 listopada 1881 l. 46165 na I miejscu umieszczonej, przez 30letnie przedawnienie, na któryto pozew wyznaczono termin dziesięćdziesięciodniowy do wniesienia pisemnej obrony

Gdy miejsce pobytu pozwanej Maryi Buczkowskiej nie jest wiadome, został dla niej adw. Wüllerstorf kuratorem, a tegoż zastępcą adw. dr. Nathansohn mianowany

Wzywa się zatem Maryę Buczkowską, aby do swojej obrony służące środki ustanowionemu kuratorowi dostarczyła, lub też innego zastępcę sobie obrała i tegoż sądowni oznajmiła, gdyż inaczej z zaniebdania wyniknąć mogące następstwa szkodliwe sama sobie przypisze.

Lwów, dnia 20 sierpnia 1887.

L. 20934 (6710 3-3)

Dnia 31 sierpnia b. r. znaleziono w drodze do Stanisławowa w wagonie II klasy 10 sztuk akcyi e. k. uprz. galicyjskiego akcyjnego banku hipotecznego wraz z kuponami.

Wzywa się właściciela lub dzierżycie-

la tych akcyj, by w przeciągu roku zgłosili się u właściwej władzy i swe prawo do tych walorów wykazali.

C. k. Dyrekcya policyi  
we Lwowie, 15 września 1887 r.

L. 8260 (6735 2-3)

C. k. sąd powiatowy w Gródku niniejszem wiadomem czyni, iż w sprawie egzekucyjnej e. k. uprzywilejowanego galicyjskiego akcyjnego Banku hipotecznego, przeciw Janowi Missler pto 645 zł. 73 ct. z przynależnościami, z potrąceniem 3 zł. 30 ct. dla niewiadomego z życia i pobytu egzekuta Jana Misslera, a w razie śmierci jego, dla jego z imienia i nazwiska, życia i pobytu niewiadomych spadkobierców, p. Aleksander Tomaszewski aptekarz z Gródka kuratorem ustanowiony i temuż uchwała licytacyjna z dnia 13 czerwca 1887 l. 5062 dotycząca przymasowej sprzedazy 1/2 realności pod lk. 8 w Weissenbergu położonej, egzekuta własnej, doręczoną została.

Jest tedy rzeczą egzekuta lub innego sobie ustanowić zastępcę i o tem sąd wiadomić lub ustanowionemu jak wyżej udzielić potrzebnych informacji, gdyż inaczej szkodliwe żąd skutki sam sobie przypisze

Gródek, 12 września 1887.

L. 3904 (6705 2-3)

Cesarsko królewski sąd powiatowy ustanawia w sprawie egzekucyjnej stowarzyszenia Wzajemnej pomocy w Krynicy przeciwko Janowi Przybylskiemu z miejsca pobytu niewiadomego pto. 100 złr. celem doręczenia mu rezolucy z 11 września 1887 l. 3904, pozwalającej egzekucyjne zajęcie przez zastawne opisanie realności parcel nr. 81 w Muszynie kuratora ad actum w osobie Franciszka Buszka i o tem nieobecnego przez edykt niniejszy zawiadamia.

Krynica, 11 września 1887.

L. 9107 (6668 2-3)

C. k. sąd obwodowy w Kołomyjach w sprawie wekslowej Kołomyjskiej kasy oszczędności przeciw Mojżeszowi Brunwasser i towarz. ności pto 20 złr. a. w. zpn. ustanowił kuratora dla pozwanego Mojżesza Brunwassera, z miejsca pobytu niewiadomego adw. dr. Maramorosza z substytucją adw. dr. Rascha i doręczył mu nakaz zapłaty z dnia 25 sierpnia 1887 l. 8400.

Kołomyja 11 września 1887.

L. 1246 (6670 2-3)

Jaśnie Wielmożny Pan Prezydent wyższego sądu krajowego zamianował dla czwartej dnia 8 listopada 1887 o 9 godz. rano rozpocząć się mającej kadencji sądu przysięgłych przy tutejszym e. k. sądzie obwodowym Prezydenta e. k. sądu obwodowego Jana Michalczewskiego przewodniczącym sądu przysięgłych, a zastępcami przewodniczącego Radców Leopolda Szymonowicza, Henryka Alszera, Edwarda Schaeffera i Leopolda Knotha.

Prezydium e. k. sądu obwodowego  
Złoczów, 3 września 1887.

L. 6874 (6673 2-3)

Wzywa się niewiadomych z życia i miejsca pobytu domniemanych spadkobierców Kuźmy Grabana w Męcinie wielkiej 4 listopada 1886 zmarłego, aby do spadku w ciągu roku się zgłosili, gdyż inaczej spadek jako bezdziedziczny Skarbowi Państwa wydany będzie.

C. k. sąd powiatowy.  
Gorlice, dnia 17 czerwca 1887.

L. 3716 (6675 2-3)

C. k. sąd powiatowy w Krynicy mianuje Teodora Nosala kuratorem ad actum mas spadkowych Jana i Katarzyny Nosalów w sprawie Piotra Nosala przeciw tym masom o własność parcel w gminie Maciejowa położonych, dotychczas mas spadkowych własnych.

Krynica, 27 sierpnia 1887.

L. 15542 (6621 3-3)

C. k. sąd powiatowy w Drohobyczu w sprawie egzekucyjnej Abrahama Baekenhoe przeciw Antoniemu Peszyńskiemu o 600 zł. a. w. ustanawia dla z miejsca pobytu niewiadomego Antoniego Peszyńskiego kuratorem dra. adwokata Wolskiego w Drohobyczu i doręcza mu uchwałę z 3 marca 1882 l. 3520.

Niniejszym edyktem wzywa się Antoniego Peszyńskiego by kuratorowi potrzebnych informacji udzielił, lub innego zastępcę sobie obrał pod rygorem następstw prawnych.

Z e. sądu powiatowego  
Drohobycz, dnia 21 lipca 1887.

L. 8633 (6619 3-3)

Ces. król. sąd obwodowy w Samborze ustanawia w sprawie egzekucyjnej Juliusza Gustawa Straube przeciw Wincentemu Ratyńskiemu o zapłacenie kwoty 200 zł. w a. zpn. dla nieobecnego z życia i miejsca pobytu niewiadomego Wincentego Ratyńskiego, kuratorem adwokata krajowe-

go Józefa dr. Steuermana z substytucją adwokata krajowego Leona dr. Witzta doręczą pierwszemu z nich uchwałę egzekucyjną z daty Sambor dnia 8 maja 1883 l. 4795 i o tem Wincentego Ratyńskiego z tem wezwaniem zawiadamia by ustanowionemu dla niego kuratorowi potrzebnej udzielił informacji, lub innego zamianował zastępcę i do wiadomości sądu podał, ile że w przeciwnym razie niepomyślne dla niego wyniknąć mogące skutki sam sobie przypisać będzie musiał.

Sambor, 3 sierpnia 1887.

L. 20471 (6643 3-3)

C. k. sąd krajowy w Krakowie w sprawie gminy miasta Krakowa przeciw niewiadomemu z życia i miejsca pobytu p. Ludwikowi Lipińskiemu i spółnikom o uznanie sumy 2400 złp. czyli 600 złr. w a. za należną, płynną i z całej licytacyjnej ceny kupna realności l. 89 dz. IV w Krakowie wypłacalną, ustanawia dla niewiadomego z życia i miejsca pobytu Ludwika Lipińskiego kuratorem ad actum adw. dr. Romana Ławrowskiego w Krakowie z substytucją adw. dr. Dadleza i temuż pozew odnośny doręcza. Wzywa się zatem Ludwika Lipińskiego, aby ustanowionemu kuratorowi służące do swej obrony środki podał lub innego zastępcę obrał, gdyż inaczej ze zaniebdania wyniknąć mogące szkodliwe następstwa sam sobie przypisać będzie musiał.

Kraków, 19 sierpnia 1887.

L. 5193 (6704 2-3)

C. k. sąd powiatowy zawiadamia niniejszym edyktem niewiadomych z miejsca pobytu, Józefa i Maryannę Biesiadeckich, że w sprawie egzekucyjnej Jakóba Brudza o 110 złr. tutejszo sądową uchwałę z dnia 9 października 1885 l. 8123 kurator dla nich w osobie Józefa Winiarskiego ustanowiony został.

Zaleca się zatem Józefowi i Maryannie Biesiadeckim, ażeby o miejscu swojego pobytu sądowi donieśli, lub innego zastępcę sobie obrali i o tem sądowi donieśli, w razie bowiem przeciwnym wszelkie skutki jakże z zaniebdania tego wynikną, sami sobie przypisać muszą.

Kolbuszowa, dnia 28 sierpnia 1887.

L. 23348. (6715 1-3)

Niewiadomych z miejsca pobytu Samuela Chuny Schwöbisch i Basi Schwöbisch, zawiadamia się, iż pod dniem 18 czerwca 1887 l. 9939, wniósł do tutejszego sądu Israel Tennenbaum prośbę o zaindebultowanie go na podstawie kontraktu kupna i sprzedaży z daty Brody 15 czerwca 1886, za właściciela ciała hipotecznego, wykazem 1160 gminy katastralnej Brody objętego, dotychczas na ich imię zapisanego, do której to prośby przychyłono się tu sąd. uchwałę z dnia 29 czerwca 1886 l. 9939 i taką doręczono ustanowionemu dla nich kuratorowi, adwokatowi dr. Starzewskiemu w Brodach.

Wzywa się więc ich, aby kuratorowi temu dali w tej sprawie potrzebną informację lub innego swego pełnomocnika sądowi wskazali, ile że w razie przeciwnym będą musieli przypisać sami sobie ze zaniebdania tego wyniknąć mogące złe skutki.

C. k. sąd powiatowy.  
Brody, dnia 31 grudnia 1886.

L. 12709. (6763 1-3)

C. k. sąd powiatowy w Drohobyczu oznajmia, że na dniu 13 lipca 1873 zmarł w Drohobyczu Wojciech Kowalski, bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia i że do spadku po nim synowie Karol Kowalski i Jan Kowalski i córki, Józefa i Katarzyna Kowalskie, są powołani.

Gdy sądowi miejsce pobytu Jana Kowalskiego nie jest wiadome, wzywa się go, ażeby się w przeciągu jednego roku w sądzie tutejszym zgłosił i oświadczenie się do spadku wniósł, gdyż w razie przeciwnym spadek ze zgłaszającymi się spadkobiercami i z kuratorem adw. dr. Fruchmanem, dla niego ustanowionym przeprowadzonym zostanie.

C. k. sąd powiatowy.  
Drohobycz, dnia 21 czerwca 1887.

L. 928. (6730 1-3)

C. k. prezydent e. k. sądu krajowego wyższego we Lwowie, w myśl § 31 p. k., mianował na czwartą zwyczajną z dniem 8 listopada 1887, o godzinie 9 przed południem, rozpocząć się mającą kadencję sądu przysięgłych przy e. k. sądzie obwodowym w Brzeżanach przewodniczącym Trybunału sądu przysięgłych prezidenta sądu obwodowego Wiktora Ramskiego, zaś zastępcami przewodniczącego e. k. radców sądu krajowego: Walerjana Bajewskiego, Wojciecha Trampiera, Albina Turzańskiego, dra Emila Hillbrichta i Edwarda Trusiewicza.

Prezydium e. k. sądu obwodowego.  
Brzeżany, 9 września 1887.

# KAZIMIERZ LEWICKI

GŁÓWNY SKŁAD DLA GALICJI

porcelany, szkła i towarów mieszanych

we Lwowie, ul. Trybunalska 1. B.

Założony w roku 1845.

L. 1219 (6694 1-3)

## Obwieszczenie.

Przy tutejszym zborze izraelskim opróżnione zostało stypendium dla izraelskiego ucznia niższego gimnazjum, fundowane przez śp. p. Maurycyego Koliszera, byłego przełożonego tegoż zboru na uczczenie pamięci syna swego, Leona Koliszera, zmarłego w roku 1868, składające się z odsetek kapitału 2000 zł. w obligacjach indemnizacyjnych.

Ubiegający się o rzeczony stypendium, które obecnie przeznaczony jest na czas uczęszczania do szkoły począwszy od 1 września 1887 aż do ukończenia IV klasy gimnazjalnej mają udowodnić swe ubóstwo, przynależność do lwowskiego zboru, dobry postęp w naukach i moralne prowadzenie się, jakoteż swe ewentualne pokrewieństwo z fundatorem, lub też, iż byli wychowankami lwowskiego izr. domu sierót.

Odnosne podania należy do 15 października 1887 r. wnieść u Przełożenstwa lwowskiego zboru izraelskiego.

Przełożenstwo zboru izraelskiego.

Lwów dnia 12 września 1887.

## Obwieszczenie.

Przy zborze izraelskim we Lwowie opróżnione zostało stypendium dla jednego ucznia, uczęszczającego do jednej z czterech wyższych klas gimnazjalnych lub z trzech wyższych klas realnych we Lwowie, fundowane przez p. Różę Frenkl na uczczenie pamięci męża swego, byłego adwokata krajowego i przełożonego zboru izraelskiego we Lwowie dra Hermana Frenkla.

Stypendium to, składające się z odsetek kapitału 2000 zł. w listach zastawnych galic. Banku hipotecznego, udziela Przełożenstwo zboru izraels. we Lwowie, z uwzględnieniem przedewszystkiem krewnych zmarłego dra Hermana Frenkla, — w braku takich ubiegających się, — krewnych fundatorki, — a w braku także takich przy szczególnem uwzględnieniu byłych wychowanków izr. domu sierót we Lwowie.

Chcący się ubiegać o udzielenie powyższego stypendium winni są udowodnić swoje ubóstwo, dobry postęp w naukach i moralne zachowanie się, jakoteż w danym razie pokrewieństwo z ś. p. dr. Hermanem Frenkl lub fundatorką, p. Różą Frenkl, albo że byli wychowankami izr. domu sierót we Lwowie.

Dotyczące podanie wniesić należy do dnia 15 października 1887 u Przełożenstwa lwowskiego zboru izr.

Przełożenstwo lwowskiego zboru izr.  
Lwów, dnia 5 września 1887. 6695

## Podagra, Reumatyzm Plasek w Urynie

WIEC MOŻA BYĆ WYLECZONE LITHINĄ

Sól produktu chemicznego swanego LITHINĄ w ziarnkach musujących w wodzie, przygotowana przez P. Ch. Le Perdriel w Paryżu, zażyta w małej dozie usuwa natychmiast złości zwirowe w moczu czyli urinian, który właśnie jest prostą przyczyną wyżej wymienionych słabości. Leczenie Solą Lithiny przyjmowanej w dozach wskazanych w prospektach, zastępuje w tych słabościach z pomysłniejszym i zupełnym skutkiem użycie wód mineralnych.

We Lwowie, w aptekach PP: MIKOŁASCHA I WERWIÓRSKIEGO; w Krakowie, PP: WISZNIEWSKIEGO, REDYKA, TRANCZYŃSKIEGO I SIEDLECKIEGO.

We Lwowie w aptekach: pp. Krzyżanowskięgo, Ruckera i Beisera.

Wobec niebezpieczeństwa cholery koniecznym jest zaopatrzenie się w Ocet desinfekcyjny 6996 44-0

flakon 25 lub 50 ct.

i Trociczki desenfikcyjne pudełko 10 ct.

środki te radykalnie oczyszczają powietrze od mikrobów zarazliwych i szkodliwych zdrowiu

poleca

## Jan Ilnatowicz

we Lwowie ul. Kopernika 1. 3. w Krakowie Sukiennice 1. 20, w Czerniowcach Rynek 1. 2.

**C. k. notaryusz w Turce** poszukuje do kancelarii swej koncyplanta notaryalnego, któryby już wszystkie trzy teoretyczne egzamina państwowe złożył, dokładnie władał obu językami krajowemi i niemieckim w piśmie i słowie, i któryby miał trzyletnią praktykę, 2 lata w sądzie lub u adwokata, 1 rok zaś u notaryusza. Reflektujący na tę posadę zechce świadczenia swe przestać na ręce c. k. notaryusza w Turce najpóźniej do 1go października b. r. podając równocześnie także wysokość żadanego wynagrodzenia.

Nieuwzględnione podania łącznie z załącznikami zostaną pp. kompetentom po 1 października zwrócone. K. Teliszewski, c. k. notaryusz w Turce. 6777

L. 8870 (6692 1-3)

## Ogłoszenie konkursu.

Miasto Stanisławów rozpisuje konkurs na posadę kierownika zakładu miejskiego gazowego, urządzonego na wyrób gazu z odpadków nafty

Termin do 20 października 1887.

Placa 600 zł. w. a., wolne pomieszkowanie o czterech pokojach i kuchni, wolny opał i wolne oświetlenie.

Technicy mają się wykazać znajomością praktycznej mechaniki przy kładzeniu rur i instalacjach gazowych, niemniej znajomością praktycznej chemii przy wyrobie gazu z odpadków nafty.

Magistrat król. miasta Stanisławowa 16 września 1887.

Kamiński r. w.

L. 15470/I. (6776 1-5)

## Dyrekcya ruchu kolei państwowych we Lwowie.

### Rozpisanie ofert.

Podpisana c. k. Dyrekcya ruchu rozpisuje niniejszem ofertę na oddanie w przedsiębiorstwo robót rekonstrukcyjnych około jednej części warstatów kolejowych w Stryju.

Roboty wykonąć się mające są, a mianowicie:

Postawienie dachu na murach już istniejących wraz z pokryciem takowego łupkiem angielskim, dostarczenie bram, okien z żelaza tak w dachu jak i murach obwodowych, dalej wykonanie murów w przybliżonym rozmiarze około 120 m.<sup>2</sup>; położenie podłogi z brusów dębowych i dalsze roboty dodatkowe.

Plany, opis budowy jakoteż warunki ogólne i szczegółowe można przejrzeć u podpisanej c. k. Dyrekcji ruchu w biurze inspektoratu konserwacyi w zwykłych godzinach urzędowych począwszy od 21 bm.

Ubiegający się winni przed złożeniem oferty podpisać własnoręcznie lub przez pełnomocnika nie tylko plany ale i wszelkie inne tej budowy dotyczące warunki i przepisy.

Oferty na roboty powyżej wymienione muszą być dokładnie według wzoru wypełnione, marką stemplową 50 ct. w. a. na każdym arkuszu opatrzone i w kopercie zapieczętowanej z napisem „oferta na zrestaurowanie części warstatów kolejowych w Stryju“ najdalej do 30 września o godzinie 12 w południe w podpisanej Dyrekcji oddane.

Wadium wynosi 5 pre. kwoty oferowanej, i może być złożone w gotówce lub w zastaw bank auatryacko węgierski z 10 pre. redukcją kursu giełdowego w dniu składania przyjmuje.

Roboty na wstępnie wspomniane najdalej do 1 grudnia br. wykończone być mają.

Potwierdzenie, że kaucya do kasy c. k. Dyrekcji ruchu kolei państwowych we Lwowie złożoną została do oferty dołączoną być musi.

Oferenci, którzy c. k. Dyrekcji ruchu we Lwowie nie są znani, powinni złożyć legalne potwierdzenie, że do prowadzenia robót podobnych są zdolni, lub że roboty z dobrym skutkiem wykonywali i nareszcie, że posiadają dostateczne środki do przeprowadzenia robót podjętych.

Oferty, nie odpowiadające powyższemu wymogom uważane będą jakby nie były wniesione.

Zwraca się uwagę, że zaliczki na roboty udzielać się nie będą. Wypłata za wykonane roboty nastąpi po przeprowadzonej kollaudacji do wysokości 90% umówionej sumy za oddane roboty.

Zastrzega się prawo przyjęcia jednej z ofert wniesionych bez względu na to czy niższa oferta jeszcze była podana lub odrzucenia wszystkich ofert najdalej do 8 października b. r.

poleca

## krążki porcelanowe

pod torty

sztuka po 80 ct., 1 złr., 1 złr. 20 ct., 1 złr. 50 ct.

Nakładem księgarni

**H. Altenberga**

we Lwowie, plae Maryacki,  
wysła i jest tamże do nabycia

## KSIEGA AFORYZMÓW

myśli, zdań, uwag i sentencyj, ze stu pisarzy polskich wybranych

przez 6793

**Władysława Belzę.**

Cena egzemplarza ozdobnie i trwale oprawnego 2 zł. 20 ct. — z przesyłką franko 2 zł. 40 ct.

**Pomieszkania** składające się z 6, 5, 4, 3, 2, 1, pokojów z przynależnościami i, pokoje kawalerskie, sklepy przy ulicach Brajerowskiej, Podlewskiego, Kazimierzowskiej odnajmuje Zarząd realności Emila Bertemillana Brajera, Kazimierzowska 37. 4687

Pierwsza koncesyonowana

## Szkoła muzyczna

Ludwika Marka

we Lwowie, Rynek 1. 9. 5852

Rozpoczęcie nauk gry na fortepianie w trzech kursach, od początków do wydoskonalenia gry, z dniem 1 września. — Nauka śpiewu solowego. — Woddziach równoległych po dwie uczennice za opłatą: w drugim kursie 4 i 6 złr. miesięcznie, w trzecim kursie 7 złr. miesięcznie.

Główny skład

## Fortepianów i pianin

Sprzedaż także na raty, miesięcznie po 15 zł.

Największa wypożyczalnia.

Fabryka

świec woskowych i blichownia wosku

**FR. SCHUBUTHA i SYNA**

Lwów, Rynek 45.

poleca

3391 2-7

nagrodzoną srebrnymi medalami zasługi, z istniejących dotąd najpiękniejszą i najtrwalszą

## masę do zapuszczania podłogi

w pięciu kolorach

Nr. 0 biała. — Nr. 1 jasno-żółta. — Nr. 2 jasionowa. — Nr. 3 orzechowa. — Nr. 4 mahoniowa.

Cenniki szczegółowe na żądanie franco.

UWAGA. W ostatnich czasach namnożyło się mnóstwo lichych naśladownictw naszej masy do podłogi, które są w cenie wprawdzie niższej, lecz też i zupełnie nie do użycia; przestrzegamy więc przed zakupem takowych.

## Kuracyjne winogrona feslawskie

szczepu włoskiego

otrzymuje co dzień świeże handel

## KAROLA BAŁLABANA

we Lwowie.

Do trwałego i taniego malowania dachów blaszanych i gontowych, bram, sztachet, parkanów, mostów, budyków drewnianych i murywanych, tańszy jak farby olejne

## Patentowany lakier na dachy

czerny, popielaty i żółty,

dalej do konserwowania i zapuszczania drzewa budulcowego i do malowania dachów

**Teer drzewny, maź pogazowa,**

Carbolineum, szkło wodne (Wasserglas) Antimerulion środek przeciw grzybom,

Tekturę do pokrywania dachów,

Gwoździe do tejże,

**Cement Gips,**

Szczotki i pendzle do malowania

poleca taniej jak wszędzie

## ALOIZY HÜBNER, Lwów

specjalny skład farb i artykułów gospodarczych,

Ulica Karola Ludwika 1. 13 (dawniej cukiernia Rotlendera).

Przy znaczniejszych robotach jak: malowaniu dachów kościelnych, synagog lub większych budynków, także przy pokrywaniu dachów „tekturą“ polecam pewnych i tanich robotników, udzielam wszelkiej informacji i daję gwarancję za dobre wykończenie roboty.

Specjalne cenniki na żądanie gratis i franko.

4079